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HYRJE
% Obligimet e DKRS-s&

4.1- Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport né kuadér t& kompetencave dhe autorizimeve t& saja né& fushén e veprimtarisé, &shté
pérgjegjése dhe obligohet:

44.1.1- Ushtron aktivitetet e planifikuara, duke udh&hequr me resurset (burimet) lokale, kulturore, t& rinisé dhe t& sporteve.

44.1.2- Propozon dhe pérgatité parallogarité buxhetore t& drejtorisé ,né& kuadrin e organizatés buxhetore ,t& administratés Komunale ,dh
t€ njejtén e béng publike, si dhe pérpilon rregullore pér ndarje prioritare dhe proporcionale t& buxhetit t& saj€ pér fushat e veprimtarisé

q€ mbulon.
44.1.3- Béné organizimin dhe pérkujdesjen pér shénimin e datave me réndési dhe vlera t& déshmuara historike.

44.1.4-Organizon,debate ,tryeza me shtresat e shoqérisé civile dhe organet shtetérore mé q¢llim t€ avancimit,zhvillimit dhe promovimit,
t& fushés sé kulturés, preokupimet, problematikén dhe aktivitetet e rinisé dhe te sporteve né t&€ gjitha degét dhe disiplinat e tij.

44.1.5- Udhéheqé me pérgjegjési té larté li gjore me arkivin Komunal dhe léndén arkivore ,dhe pérkujdeset pér ruajtjen, konservimin dhe
mirémbajtjen e pasurisé arkivore

44.1.6-Udhéheqé me shtépiné e kulturés, kinemané dhe bibliotekén Komunale dhe palestrat sportive ku titullar pronésie &shté Komuna
e Vitisé.

44.1.7- Pérpilon, rishikon punét dhe veprimet Juridike t& raporteve juridiko-civile kontraktuale né lidhje me objektet e kulturgs, rinisé dhe
sporteve.

44.1.8-1 raporton Kryetarit t& Komunés pér pérgjegjésité dhe detyrat e drejtorisé si dhe bashképunon me drejtorité tjera t&
administratés Komunale dhe Kuvendin Komunal,si dhe organet e sigurisé né Komuné.

44.1.9-Pérgatité raporte t& arsyetuara dhe t& argumentuara kur kérkohet nga anétarét e Kuvendit Komunal, apo KPF t& Kuvendit ( né formé

pyetje-interpelancé-kuvendare ) me miratim dhe autorizim t& Kryetarit t&¢ Komunés.
44.1.10-Krijon relacione bashképunimi funksional dhe hierarkik me Ministring e Kulturés, Rinisé dhe Sporteve dhe kérkon mbé&shtetje

pér projektet e drejtorisé né fushén e Kulturés, Rinisé dhe Sporteve.



44.1.11-Pérkujdeset pér sigurimin e resurseve njerézore dhe materiale (financiare) pér realizimin e programeve té rinisé.
44.1.12- Béné licencimin e qendrave rinore dhe regjistrimin e grupeve, klubeve, ansambleve etj

44.1.14- Ushtron, promovon dhe nxité bashké&punimin me qytetet tiera t€ Republikés s& Kosovés dhe me shtete tjera né pérputhje me
politikat e jashtme t& shtetit t& Kosovés, pér t&¢ mundésuar integrim t& miré&fillté kulturash dhe kémbim pérvojash né interes t& zhvillimit t&

kulturés né pérgjithési dhe integrimin kulturor t& rinisé toné n& diasporg

44.1.15- Respektimi, hulumtimi, pérkrahja dhe ndihma pér asociacione, klube , shogata dhe hulumtimi j individéve me aftési t&
posagme kreative , né fushat e kulturés, sportit dhe mbéshtetja e tyre me transparencé t& ploté dhe pa kurrfaré diskriminimi.

44.1.16- Bashképunon me drejtoring e arsimit né lidhje me reformat dhe kushtet q€ mund t’i kené t€ rinjté (duke organizuar, gara, kuize
dhe forma tjera t& aktiviteteve kulturore shkencore dhe sportive.

44.1.17- Organizon ,anketa, seminare dhe trajnime t&€ ndryshme, me qéllim t& njoftimit ,promovimit dhe inkuadrimit t& t& rinjve kosovar
né aktivitetet rinore evropiane dhe botérore. 44.1.18- Organizon fushata mé rininé dhe me shoqéring né pérgjithési pér luftén kundér
substancave psikotrope ( drogés ,duhanit ) dhe fushata tjera nga preventiva shéndetésore né luftén kundér —HIV, prostitucionit dhe

dukurive tjera negative né& shoqéri.

44.1.20- Ushtron edhe pérgjegjési & tjera t& pércaktuara me ligje t& vecanta dhe akte nénligjore gendrore apo komunale,si dhe duke u
bazuar né udhézimet strategjike t& Kryetarit t& Komunés dhe t& akteve té tij.
Neni 45



Neni 46
46.1- Te gjithé shérbyesit civil pér aktet e pérpiluara dhe t& hartuara t& administrates komunale, mbajné pérgjégjésing personale dhe

profesionale, pér aktet e tyre dhe t& gjitha aktet e hartuara apo t€ pérpiluara nga ata -zyrtarét administrativ aktet e veta i firmosin né anén €
majté t& aktit —n& fund & tij, kurse drejtori i firmos aktet e tilla dhe i vulos me vulén e drejtorisé né fund — né anén e djathté t& aktit.

Neni 47
47.1 — Obligohen t& gjitha organet e administratés Komunale t’i zbatojné me azhuritet dhe efikasitet t& ploté t& gjitha vendimet

pérfundimtare administrative ( aktet pérfundimtare dhe t& ekzekutueshme ) dhe gjyqgésore.

47.2 — Zbatueshméria e pakundérshtueshme e vendimeve pérfundimtare administrative dhe gjyqésore &shté parim imperativ pér organet
Komunale t& administratés né Komunén & Vitisé. Néni 48

48.1. — Kryetari i Komuné&s mund t& shfuqizoj ¢do akt t& drejtorive t& administratés Komunale kur vleréson s¢ aktet e tilla jang né
kundérshtim mé ligjet pozitive né fuqi dhe me aktet tjera nénligjore t& organeve gendrore dhe t& Komunés s& Vitis€, dhe kur me akte t&
tilla cenohen t& drejtat e komuniteteve dhe te qytetareve t€ Komunés s& Vitisé ( neni 58 shkronja b,g dhe k LVQL) si dhe t& drejtat tjera
nga marrédhénia e punés t& shérbyesve civil.

KORNIZA LIGJORE

DKRS gjaté vitit 2020 ka respektuar t& gjitha Ligjet, Udhézimet Administrative, rregulloret pérkatése né fuqi si dhe ka béré hartimin dhe
propozimin e dy rregulloreve t€ cilat jané miratuar nga Kuvendi Komunal i Komunés sé Vitis¢

1. Rregullore pér Organizimin dhe Funksionimin e Qendrés Rinore (01-013/373)

2. Rregullore pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes se subvencioneve (01-013/1706)

Rregullore Komunale:

Rregullore pér Taksa, Ngarkesa dhe Gjoba

Rregullore pér Promovimin dhe Fugizimin e Vullnetarizmit (01-013/980)

Rregullore pér Organizimin dhe Funksionimin e KVRL-s& (01-013/1963)

Rregullore pér Organizimin dhe Funksionimin e Qendrés Rinore (01-013/373)
Rregullore pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes se subvencioneve (01-013/1706)

Wk W



Ligje:
1.Ligji pér Ansamblin Shtetéror t& Kéngéve dhe Valleve “Shota” dhe pér Ansamble tjera (Nr.03/L-056)
2.Ligji pér Arkivat Shtetérore (Nr.04/L-088)
3.Ligji pér Trashégiming Kulturore (Nr.02/L-88)
4.Ligji pér Bibliotekat (Nr.04/L-097)
5.Ligji pér Administrimin e Punés né Zyré (Nr.04/L-184)
6.Ligji i Punés (Nr.04/L-212)
7.Ligji pér Shérbimin Civil t& Republikés s& Kosovés (Nr.03/L-149)

Udhézimet Administrative:
1. Ligji pér Fuqizim dhe Pjesémarrje t& Rinisé (Nr. 03/L-145)
Udhézim Administrativ pér Punén vullnetare t€ t& rinjéve (Nr.01/2016)
Udhézim Administrativ pér Edukimin Joformal t& t€ rinjéve (Nr. 04/2015)
Udhé&zim Administrativ pér Licensimin e Shogérive Sportive (Nr.02/2015)
Udhézim Administrativ pér Licensimin e Qendrave Rinore (Nr.11/2010)
Udhézim Administrativ pér Pérgjegjésité dhe procedurat e themelimit dhe funksionimit t&¢ KVRL-ve né Kosové
(Nr.09/2010)
7. Udh&zim Administrativ pér pranimin-dorézimin e Léndés arkivore (Nr.09/2007)
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Memorandume Bashképunimi:
1. Komuna e Vitisé dhe Komiteti Olimpik i Kosovés

Komuna e Vitis¢ dhe UNDP — Projekti ReLOaD faza -1I-t&
Komuna e Vitisé¢ dhe USAID/ Up to Youth
Komuna e Vitis¢ dhe Fondacioni Kosovar Trashégimia Kulturore pa kufij, CHwB Kosova

Komuna e Vitisé dhe Caritas Kosova
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Thirrja publike dhe anulimi i mbéshtetjes financiare té entiteteve publike pas shfagjes sé pandemisé
Covid-19 né Viti

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport pas paragitjes sé pandemisé “Covid 19" né mbar Botén, veproj sipoas rekomandimeve t& IKSHPK, puna dhe aktivitetet
u redukuan duke pamundesuar zbatimin e planprogramit t¢ drejtorisé.

Komisioni i eméruar nga Kryetari i Komunés pas marrjes sé detyrés, ka pérgatitur dosjen e aplikimit pér 0JQ-té dhe Thirrjen publike te datés 8.03.2021
me Nr. Prot.02-070/04-62

Pas thirrjes publike OJQ-t€ dorézuan aplikacionin, pas skadimit té afatit nga thirrja publike kryetari i komisionit ka terjak dosjet e aplikimit nga zyra e
protokollit dhe ka pérgatitur dosjet pér komisionin vierésues. Né kohén kur duhej ftuar komisionin vierésues kishte rritje te rasteve nga pandemia “Covid

19",
Komisioni pas vlersimit & projekteve, shpalli listén pérfundimtare t& OJQ-ve pérfituese té subvencioneve nga Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport .

Bazuar né rregulloren 4/2017 komisioni procedoj dosjet pér vazhdimin e proceduarave né Pérgatitien e Kontratave né mes palve si dhe pérgatitia e
Vendimeve pér transfer t& mjeteve financiare.

Komuna e Vitisé, Zyra e kryetarit né pérputhje me Rregulloren mund t& merr vendime pér mbéshtetje financiare nga kodi buxhetor i subvencioneve deri
né 5% e buxhetit te drejtorisé nga 38,000€.

Sipas Rrregullores ne Fugi 04/2017 ¢do rregullore lokale qé ka té béjé me financimin e entiteteve publike nuk do té jet valide nga Ministria e Financave
dhe Auditimi i brendshem dhe i jashtenm.

Bazuar né rregulloren 04/2017 dhe Kontratave, entitetet publike do té raportojn né dy faza . Faza e paré projektet qé kané vlera deri 1500€ dhe mbi 500€.
Afati i fundit i fillimit dhe mbylljes sé raporteve shkruhet né kontraté.

Oranizata té cilat nuk ju pérmbahen Kontratave dhe shpenzimeve té parasé publike do té ballafagohen me Rregulloren né fjalé e cilaanksionon organizatat
jo serooze. Raset e kontestit shkojné né procedur te organet gjyqsore.

RAPORTET NARRATIVE DHE FINANCIARE

Organizata pérfituese t& subvencioneve komunale jané té obliguara ti paragesin aktivfitetet e projekit paraprakisht né ményr qé zyrtaret t& kené mundési

monitorimi t& aktiviteteve.
Organizata e pa pérgjegjshme té cilat nuk respektojné afatet kohore té raporteve narrative dhe financiare si dhe shpoenzimet e buxhetit né raport me

rregulloren e shpenzimit t& paras publike do té sanksionohen dhe ato do té futen né listén e zezé.



DREJTORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT

AKTIVITETET E ZYRTARVE TE:

e SPORTIT
o KULTURES

e BIBLIOTEKES

e SHTEPISE SE KULTURES DHE RINISE DHE

o ARKIVIT HISTORIK



Planifikim Realizim Planifikuara Realizuara
1. Raporti vjetor i punés
pér vitin 2020
Z xwﬁm_m@:mw ﬂ_m_<_ﬁmﬁm<m o Raporti i punés
1) Raporti vjetor i punés | Dorzimi i Raportit 3 @Q vin 2915 e Katalog i aktiviteteve
. . Video prezantim ne : .
2019 vjetor FCB ta e Video klip
é katalogut . i o
4. Video prezantim nga o Shpallja e sportistéve te vitit
shpallja e sportistit te
vitit
o Kriteret e pérzgjedhjes se
sportistéve sipas ligjeve
P LAUREATET E SPORTIT PER
6 _umam_.es_._ kritereve VITIN 2020
perzgjednjene | 1 Egon Rexhepi - Sportist  vitt
laureatéve nga sporti | 2 K. Fustallit “Vitia® - Klubi mé i
dhe rinia Suksesshém
7 Zgjedhja e sportistit t& | 3. Enver Halili - Vepér Jetésore
vitit 4. Hazir Alidema - Trajneri mé i miré
8 Zgjedhja e trajnerit t& 5. Milot Haziri - Punétori sportiv
vitit REPREZENTUESIT E KOSOVES NE
9 Zgjedhja e sportistit pér | SHENJETARI
TP . vepér jetésore 6. Drilon Ibrahimi
s | et 10 Kb s | 7 U o
Laureatét e 2020 hpall . pery ; 60 11 Punétori sporti 8. Lumturie Rama
te vitit 2020 pér sport | ndarja e Cmimeve dhe S ”
dhe rini Mirenjohjeve 12 Falénderime pér 3 SHPRESA OLIMPIKE
Jon) reprezentuesit e 9. Aksel Murtezi Junior (F)
Kosovésdhe referi i 10. Eliza Ramadani - Para - Pioner
superliges (F)
13 _,\_ma._mﬁ (Plus TV, Vizual | kL UBET SPORTIVE-
media) FALENDERIME
14 Vullnetari i vitit 2020 11 KF. “Vilaznia”
15 Klubeve sportive -16 12 FC. Vitia
16 Policisé sé Kosovés, 13 KF. “Uniteti”
17 KFOR-LMT 14 K. Fustallit “Vitia”
18 FSK 15 KFF. ﬁ\mm\jmta

16 K. Pingpongut “Vitia”
17 K. Shahut “Vitia”
18 K. Gjimnastikés “Halil Alidema”




19  Shoqata e Pedagogeve

20 K Hikingut “Angros” Viti

21 K. Giklizmit “KORRI”

22 ShF. “Presingu”

23 Sh.F. "Kosova-Viti”

24 K. Shenjétarisé “Anamorava”
25 K. Motocross

26 K. Motoristéve

27 K. Basketbollit

PER BASHKEPUNIM -
FALENDERIM

28. KFORILMT

29. FSK - ZONA E VI-&

30. POLICIA E KOSOVES VITI
31. VIZUAL MEDIA

0JQ-t& RINORE

32. KVRL

33. NEUTRUON

34. QENDRA RINORE

T Takme me KFOR/LMT ; .
4) Easlikepunim i vendosja e datave dhe A NdShie basketalll Takimi konsultativ me KFOR-in
me KFOK/LMT pér end 20 Futboll 5t aktivitetet vi
vitin 2021 agjendave te 21 Hiking pér aktivitetet vjetore
aktiviteteve
L e . 22 Pérpunimi i Raporteve | e Pérpunim i raportit t&
MKRS 4] Raportil} s wo reatitja e Smonm nga té dhénat e pérgjithshém té drejtorisé
. Performancés sé té performancés pér B . e oM
Komung " sektoréve dhe raportii | e  Pérgatitja e raportit té
DKRS-sé 2020 Y - "
drejtorit pérformancés
e Planifikimi i buxhetit pér
Pérgatitja e shérbime dhe mallra
Paramasave ne 23 Pérgatitia e zérave e Planifikimi, paramana dhe

5) Planifikimi i buxhetit
pér shérbime dhe
mallra

kodin buxhetorg té
shérbimeve dhe
mallrave

buxhetoré per
shérbime dhe mallra

procedurat e tenderimit té
shérbimeve dhe mallrave

e Pérgatitia e Plani financiar per
0JQ-te 2021- komuna




E&a&?«:

Realizim

6) Shénimii pavarésisé
sé Kosovés Hiking
“Marrshi i
pavarésisé”

NDRYSHIM |
AKTIVITETIT

VRAPIMII
PAVARESISE-2021

GARAT NACIONALE

VRAPIMI I
PAVARESISE-2021

NE BASHKEPUNIM
ME FEDERATEN
ATLETIKE TE
KOSOVES

17 SHKURT 2021

14 ekipe nga
Kosova,
Magedonia
dhe Lugina e
Presheves
1,260

Planifikuara

Realizuara

25

26

27
28

Koordinimi i aktivitetit ne shogatén e
Hikingut “Angros” Viti

Bashképunimi me KFOR-in per
aktivitetet dhe pjesémarrja

Realizimi i hikingut né shtegun e
propozuar nga shogata Angros
Sigurimi i transportit

Sigurimi i ushgimit dhe pijeve

Koordinimi i aktiviteteve
me Federatén e Atletikés
sé Kosovés

Pércaktimi i shtigjeve pér
“Vrapimin e Pavarésisé”
Akomodimit te baja
“Nena Naile”

Koordinim ime Policin
dhe siguria

Ndihmén e shpejt
Ushgimet

Shenjézimin né rrugé
Publikimet, marketingu

Fatosat (M) Disiplina 500m
Emri dhe mbiemri Klubi _Rezu.
Ama Hajra MIT 1:38
Jon RAmadani FKO 1:49
Ldion Miftari FKO 1:55
Yllkat (F) Disiplina 500m
Emri dhe mbiemri Klubi _Rezu.
Bertina Berisha BES 1:39
Alnesa Shabani PRZ 1:55
Vlera Thaqi PRZ 1:56
Pioneret e Rinj (M) Disiplina 1 km
Emri dhe mbiemri Klubi _Rezu.
Tol Tolaj JUN 341
Blend Berisha BES 3:44
Perparimn Zymberi FKO  3:45
Pioneret e Reja (F) Disiplina 1 km
Emri dhe mbiemri Klubi __Rezu.
Erisé Avdullahu PRI 3.37
Medina Fejza PRI 3:32
Selina Gashi THE 3:38
Pioniret (M) Disiplina 2 km
Emri dhe mbiemri Klubi _Rezu.
Erzan Kryeziu ROG 6:40




Enis Ademi BUL  7:09
Dion Miftari FKO 7:57
Pioneret (F) Disiplina 2 km
Emri dhe mbiemri Klubi __Rezu.
Orneta Belegu BES  8:05
Gerta GAshi PRI 8:06
Arbesa Ademi MIT  8:11
Junior (M) Disiplina 4.5 km
Emri dhe mbiemri Klubi __Rezu.
Leon Thaqi ROG 14:14
Florian Berisha MIT  15:01
Erblin Smajli MIT 15:31
Juniore (F) Disiplina 4.5 km
Emri dhe mbiemri Klubi __Rezu.
Oketa Gega BES

Ejona Shala LLAP

Florentina Restenica  LLAP
Veteranet (M) Disiplina 4.5 km
Emri dhe mbiemri Klubi __Rezu.
Ragmi lbrahimi PRE 15:09
Emin Grajgevci BLI 16:20
Zymer Alaj JUN 17:45
Veteranet (F) Disiplina 4.5 km
Emri dhe mbiemri Klubi __Rezu.
Ardiana Asllani G55  27:26
Nexhmije Bikligi G55 27:30
Seniort (M) Disiplina 9 km
Emri dhe mbiemri Klubi _Rezu.
Valentin Sadiku ROG  30:01
Tirron Mamushaj IND 30:19
Florent Shabani MIT 30:40
Senioret (F) Disiplina 9 km
Emri dhe mbiemri Klubi _Rezu.
Odeta Belegu BES 38:36
Donika Bojupaj oLl 39:25
Arbnore Berisha MAL  39:45




29 Para-masa e nevojave pér media | e Pérfundimi i procedurave
7) Para-masadhe Basastasandiie loflisa dhe transmetime publike té tenderimit per:
parallogarit or fillimin e 30 Para-masa e nevojave pér zérim | © Media TV transmetime
nevojave pér ﬂ.ooo r— 0 31 Para-masa e nevojave pér © shérbime te transportt,
shérbimeve né vﬂowcaam i shtypje grafike dhe reklama o %a.@mm grafike,
tenderim g 32 Para-masa pér transport dhe * zerimi,
shérbime udhétimi
8) Takime konsultative 33 Asistim teknik né plotésimin e o Shpallja publike e
me OJQ-té lidhur Takime te rregullta Formulareve té aplikimit THIRRJES pér financim
me aplikimin pér konsultative me klube 20 34 Formularet e raporteve narrative W..o,\wm\m dosi
mbéshtetje sportive dhe financiare ° reroatiya e qosjeve per
. 35 Monitorimi i proiektev aplikim:Formularve dhe
financiare ool projekIcs asistimit teknik
e 36 Takime me klubin e Pingpongut | e Takime konsultative me
9) Planifikimi i : : i
. " . bet
aktiviteteve té Plani i aktiviteteve Mwmm_”._c.ﬂa mmmﬂw”_“ nmq - _@A_Maw%ﬂ ALt
manifestimit dhdiskutimi i planit me 10 ganizimin € garave nacionale
P 37 Gara ne futboll té vogél
Flakadani i klube .
38 Gara nacionale ne Shah
Karadaket . . o
39 Gara nacionale né Pingpong




17

Projekti
manifestimit
“Flakadani i
Karadakut”
21-26/2021

Planifikim

Realizim

10) Gara né Futboll
dt.16 — 25 mars
2021
vendi “Liria”

11) Gara ne Shah
dt. 21 mars 2021
vendi Biblioteka

12) Gara né Pingpong
dt.21 mars 2021
salla e sportit viti

13) Shpérblimet pér
fituesit e garave

Garat revyale ne futball
u mbajten me
21.03.2021

Turneu revyal né Shah
u mbajten me
21.03.201

Turneu revyal né
Pingpong u mbajt me
21.03.2021

Shperblimet: Gravura
speciale te 20 vjetorit
te renjes se deshmorit,
Mirenjhohje, dhe
Falenderime

1,245

Planifikuara

Realizuara

4

42

43

44

45

46

Gara né futboll — Bashké
organizimi me Késhillin e
fshatit Mogillé né garat e
Futboliit i cili zgjat 2 javé
Shpérblimet - Trofeu i garave,
fanella 20 copé, kupa 3,
falénderime, zérim

Gara né Shah - Bashké
organizimi i aktiviteteve me
klubin dhe Federatén e Shahut
Shpérblimet, Gravura gelqi,
Mijete té gatshme (para) vendi i
l-ré, II-té , llI-té, IV-té, V-t si
dhe referimi

Gara né Pingpong —
Konkurrenca e Femrave dhe
Meshkujve né bashké
organizim me klubin Vitia dhe
me Federatén e Pingpongut
Shpérblimet Kupa 6 copé,
Diploma18 copé, 6 falénderime
Shérbimet me zérim pér 3
gara Futboll, Pingpong dhe
Shah

40. Turneu revyal né
Futboll u mbajt me 21 mars
2021 pér shkak té
pandemisé jan redukuar
aktivitetet . Shperblimet
Gravura plastigrafi dhe
Falenderime. Rezervimi i
fushes 30€. Dreka per
pjesemarresit te R. “Lindi

41. Truneu revial né Shah u
mbajt me 21 mars 2021 te
Biblioteka kati [I-té.
Sperblimet Gravura
plastigrafi dhe Falenderime.
Dreka Hamburgera dhe pije
per pjesemarresit

42. Turneu revyal né
Pingpong u mbajt me 21
mars 2021 te salla e sportit
te salla e Sh.M. Teknike..
Shperblimet Gravura dhe
Falenderime. Dreka
Hamburgera dhe pije per
pjesemarresit




Planifikim

Realizim

Planifikuara

Realizuara

14) Asistencé teknike pér U mbajten takime - 47 Takimet konsultative me OJQ- | e  Takim konsultativ me
implementimin e konsultative me OJQ-€ te perfirtuese te granteve 0JQ-te lidhur me
19 projekteve 25 T " projektet
| Pérgatitia dhe nenshirimi i 48 _<_o.:_8:3_ i implementimit te e Pérgatifia e kontrarave
kontratave me 0JQ projekteve te OJQ-ve per OJQ-te pérfituese
20 15) Korigjimii pér rregulloren e 49 Procedurat per aprovim né
palestrés sé sportit Kuvendin komunal
50 S_A_saa_m komisionin Pér shkak t& pandemis “Covid
; parandalues 19” aktivitetet e planifikuara
L. ﬂmssm_m_%”h:%_m ¢ Per shkak te pandemis ky 51 Pércaktimi i shkollave dhe jan shtyr me kohe te
21 AFAf am_maw: & dukurive aktivitet eshte shtyr me 0 ligjératave pacaktuar.
mm ative te t rinité kohe te pacaktuar 52 Ligjératat né shkolla ?m«m_.m_ eshte ag__.m e
9 | 53 Transporti pér késhillin institucioneve publike dhe
veprues shkollave
17) 22 Prilli - Dita Botérore e | Aktiviteti u realizua me 54 Shtegtim me bicikleta shtegu: c. ecm: mcﬁm@ﬁ_a sm.w ”
& Tokés 22.04.2021 ne ora 11:00 e Viti-Kabash-Bing- Viti bigklata né shiegun: Vit
Sl . ¢ Kabash-Bing-Viti ora 11:00
S — 55 Hartimi i Agjenda e aktiviteteve
ér shkak té pandemis 5 i :
18) Hartimi i agjendés se “Covid-19" jane redukuar % wmﬂ_%m%mﬁ %Mw%% hmmnm\_m_%mﬁmw Anulim i aktiviteteve per
26 5 majit— Dietés e aktivitetet te cilat lejohen 0 o _m:mmﬁ_,:xe_,mm :m_@oa shkak té pandemis
& sipas rekomandimeve té . e — - “Covid’'19”
Deshmogeve _xum_._vx 57 Kérkesé pér Policin e Kosovés L
pér pércjellie zyrtare
Rekapitulim total i fushave Rekapitulim total i fushave
sportive 2021: Stubéll e E. 58 Ndértimi dhe renovim i fushave | sportive 2021: Stubéll e E.
Budrigé, Ballance, Zhiti, sportive né K. Vitisé Budrigé, Ballance, Zniti
Térpezé, Gomé 1+1, Térpezé, Gomé 1+1,
Terstenik, Sadovin Q. T . Terstenik, Sadovin Q. Verban,
19) Investimet kapitale né Verban, Smiré, Kabash, umm*.x oB_m._os_ uﬂ..wq J:am::_ Smiré, Kabash, Beguncé,
28 P Beguncé, Lubisht, 0 BTSN Lubisht, Skifteraj, Ramnisht,

infrastrukturén sportive

Skifteraj, Ramnisht, Fshati
Ri, Buzovik, Viri B.Haxhiu,
Podgorc, Shushé,
Remnik, Debéllde, Sliatiné
Poshtme, Radivojc.
Shuma totale 424,176.14€

kapitale ne sport

Fshati Ri, Buzovik, Viri
B.Haxhiu, Podgorc, Shushé,
Remnik, Debéllde, Sllatiné
Poshtme, Radivojc.

Shuma totale: 424,176.14€




Planifikim Realizim Planifikuara Realizuara
20) Pérvjetori i 5 majit | Anulim i aktiviteteve per 59 Shtegtim me mmotora Viti- Anulim i aktiviteteve
29 -Ditae shkak té pandemis Koshare-Viti per shkak té pandemis
déshmoréve “Covid’19” “Covid’19”
21) ._.m_S__._ ﬁﬁma_m,o:m_.. Anulim i aktiviteteve per 6 Om_.m ne n.u_<._.m<o~m Futboll t& Anulim i aktiviteteve
30 :o.._u&co__ té <8m_ el 18 nepidends vogél %._._ né finale Whak 17 paniden
“ ” pa u . per Shkak te panaemis
Nijazi Rexhepi “Covid'19" 61 Shpérblimet: Kupa 3, 20 “Covid’19”
Sllatiné E. fanella, 1 top futbolli
22) R%h_%omzﬂ_q_a Vizit wcasmé a palestres 62 Monitorimi i Eamm té Vizit punimeve ne palester si
31 infrastrukturen sportive dhe arritjes se Palestres, stadiumeve, dhe takim me D.S. lidhur me
sportive punimeve terreneve sportive, ef]j. Palestren e sportit
Takime konsultatime me 63 Agjenda, dizajni dhe publikimi | Agjenda e 1 qershorit
23) Plani  aktivitsteve Drejtorin e Arsimit dhe OJQ-te 64 Takim me drejtora te shkollave. | Takime ne Drejtorin e
32 & 1 gershori lidhur me agjenden e 65 Pérfshirja e grupeve artistike | Arsimit, Perzgjedhjae 5
a 1 grshorit. Agienda e formale dhe jormale né shkollave me nga 4 nxenes
aktiviteteve programin dhe 1 udheheges i nxenesve
; » 66 Tryezé e rrumbullakét tema:
33 #) W_wﬁm_sw.msovmm ANULIM Kosova dhe integrimet ANULIM
. Evropiane
25) Parandalimi i Projekti per parandalim e 67 Ligjérata e grupit parandalues e ;
34 dukurive negative dukurive neagtive nga OJQ ne shkollat fillore dhe te &Mm“\qm ° :@mmmﬂmm@ \:mu
te te rinjté “Euloc” mesme shsola.nge e
26) Pérvjetorii 68 Shtegétim me motora Viti -
35 déshmoréve té ANULIM Pashtrik — Viti ANULIM
Pashtrikut
27) Monitorimi i OJQ- o 69 Monitorimi i implementimit té Monitorim i Klubit té
36 ve té Monitorimi i JQ-ve perftuese projekteve nga OJQ-té dhe Gjimnastikes gjaté vizités

subvencionuar

te subvencioneve

raportimi i monitorimit

né shqiperi




Planifikim Realizim Planifikuara Realizuara
e e Pércaktimin e njé nxénési
70 Pércaktimin e njé nxénésii nga ¢ :@womxm”h_c wm__m_ _._xmwx:_w__
njé shkollé i cili do té drejtoj rf . RS
. Takime konsultatike me 530 m_m o fries o) cili e drejtoj mmao._._: e rinise
28) 1 gershori — Dita | Drejtorin e Arsimit dhe 3 grupe artistike = 90 Pércaktimi i qrupit t& e Sipas me institucionet lokale
ndérkombétare e | shogeriné civile né persona Al Fesadinl] grup i ﬁm, ? .m;_Ao__m<m pjesemarres 20 fémijé té
37 fBmiléve implementim te me nga 5 nxénés per vizit i E———
_ aktiviteteve té 440 72 G.mﬁcwoﬂdmﬁ _Am:w%m_w.. a_asm:awsmé té IKSHP
1 Qm_.m:o_.: shikues né sallé 1zite Policise se A0SovVeS i i . .
73 Vizité Gjykatés Komunale . ,n\_N__.ﬁ émm_”_ﬁ%%a_ﬁ
74 Programi artistik pér fémijé olicise, Llykd SR
e  Programi artistik pér fémijé
75 Bashkpunimi me Federatene e NDRYSHIMI | AGJENDES
Gjimnastike Pérurim _.mnme.:a..m té ex.aa.a S.:.
76 Pjesemarrien e klubeve nga v Ceremonia e pérurimit (prerja e
Kosova ms__,;_o. -
77 Referimi nga Federata Y Mﬂﬂﬁ_ﬁﬂwﬁﬂmmﬁ
78 _u.ﬂmwm\smjccamﬂ pér Zjarrfiksat, et
piesemarres v Himni kombétar/shtetéror dhe
79 Shérbimet e zerimit per kéngé korale — Kori i Qytetit Viti
29) 14 gershorit ~ Nelryshim § 80 m_mwmﬁmﬂww pér pjesémarrésit ’ mwﬁcﬂww_ noa e
38 m;m - Mﬁmaﬂmm q%we.wmmﬁ 12 Bashkpunimi me Federatene e v’ Fjalé rasti nga pérfagsues té
Sl nt-Lovi Gjimnastike OVL e UCK dhe ShFD e UCK
81 Pjesemarrjen e klubeve nga v Ndarja e Mirénjohjeve per
Kosova personat qe kryetari i percakton
o si t& merituar
MM Wmﬁmz\as_ :ocm _nmam_,mmm v' Performancé e Klubit t&
reka/hamourger. per Gjimnastikés “Halil Alidema”
pesemarres v Programi artistk (Kénga e
84 Shérbimet e zerimit per déshoréve dhe valle artistike
pjesemarres nga AKV “Kemajl Azizi” Viti)
85 Shpérblimet pér pjesémarrésit
Turneu u zhvillua né KO. | fshatit shperblimet i ka
10 Tametsssmort | ST Ne | G0KgepgE 0WIr g5 Shogrbimet 3 ks, 20l | FEr S TG e
- “Kenan Halimi” ekipe, Ndeshjet u 14 dit nga 1200 shikues 87 mﬂ_m 4%:50__ I lojtaret, portietin dhe 3 vendet e
transemtuan live ne = 17,400 shikues érbimet e zErimit para.
FCB. - Zérimi nga DKRS.




31) Turnir né futboll

Turniri i organizuar
tradicionalisht nga

88 Shpérblimet: 3 kupa, 20 fanella

40 té vogél fubuts Raivian fik 0 dhe 1 futboll Nuk u zhvillua
“Zymeri” . 89 Shérbimet e z&rimit
u zhvillua
32) 5 gershori - Dita 90 Aksioni pér pastrimin e mijedisit ’ .
41 Botérore e 25 dhe gjelbérimin e hapésirave U mbajte basipumin me

Miedisit

publike

0JQ-te dhe institucionet tjera.
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Projekti:
“2 Korriku”

Planifikuara

Realizuara

74 ekipe nga 10
lojtar
7400 lojtar
14 dit nga 1500
shikues = 17,400
shikues

Rreth 21,740
pytetar pjese e
manifestimit

91 Koordinimin e aktiviteteve me Késhillin
Organizativ té fshatit Beguncé

92 Sigurimi i shpérblimeve pér garave té 2
korrikut

93 Lojé e futbollit nga femrat

94 Lojé e futbollit mes veteranét e Begunces

— veteranét e Komunés

95 Lojé té Futboll: KFOR/LMT — Komuna.

96 Lojé e Futbollit Femtar

97 Performancé nga Klubi i Gjimnastikés

98 Valle koreografike moderne sportive

99 Himni kombétar dhe Himni shtetéror

100 Fjalé pérshéndetése nga kryetari i
komunés

101 Fjalé pérshéndetése nga ish delegatet e 2
korrikut

102 Loja finales e futbollit

103 Shpallja e fituesve dhe ndarja e
shpérblimeve

104 Koncert i muzikés zbavitése

Koordinimi i aktiviteteve me K. Fshatit
Bagunce dhe publikimet mediale
Publikimi i agjendes ne FCB

Ekipet e sigurisé Policia, zjarrfiksat dhe
ekipi mjeksor

Transmetim live nga kamera speciel e
vendosur ne stadium

Plus TV - transmetim live i manifestimit
final me komentim nga Artan Muhaxheri
RTK

Ndeshje futbolli nga Ev.Beguncé — Ev. Viti
Ndeshje futobbi Ef. Komuna - Ef,
KFOR/LMT

Ndheje futbolli KFF “Presingu” - Viti
Performancé nga Agj. “Vllaznia” Shkodér
dhe KGJ. H.Alidema Viti

Finalja: Himni kombétar dhe shtetror, flaja
nga kryetari dhe ish delegatet e 2 korrikut
Ndehsja finale

Ndaraje shperblimeve:Vendi |-ré Ef.
Fabrika e Betonit —Gentriti Kupa dhe
fanela, I-t& Mici, kupa dhe fanela IlI-té
Suki Impex kupa dhe top futbolli

Lojtari mé i miré: Bajram Azizi —kupé.
Portieri mé i miré Fidan Misini - kupé
Programi artistik.nga fshati Beguncé

43

Projekti:
“4 korriku”
Hiking

Planifikim Realizim
Manifestimi
33) Manifestimi tradicional sportiv
tradicional sportiv | “2 korriku” né
“2 korriku” Beguncé | Beguncé u mbajt
nga 17 qershori
deri me 2 korrik
34) 03 korrik 2021 Me 3.08.2021 u
HIKING pér nder t&¢ | mbajt Hiking né

pavarésisé sé
ShBA-ve

shenjé té Dités
sé Pavarsisé sé
ShBA-ve

87
Pjesemarres ne
Hiking
- DKRS
- HAC

“Angros”
- Vulinetaret e

anamoraves
- KFORAMT

105 Printimi dhe Shpérndarja e fanellave pér
pjesémarrésit né HIKING

106 Homazh memorialit Richarde Holbrook

107 Shtegtimi i HIKING-ut nga Vitia: Sheshi
Holbrooke

108 Pérgatitja e terrenit pér stacionimi té
hikingut

109 Sigurimi i ushqimit tradicional dhe pijeve

110 Zhvillimi i lojrave sportive dhe aktiviteteve
té lira muzikore

111 Kthimi nga Hikingu i pjesémarrésve

Agjenda e aktivitetit dhe bashkpunimi me
KFOR-in

Publikimi i Agjendes ne FCB

Fanerlat e 4 korrikut

Homazh memorialit “Holbreook”
Shtegtim: Viti-Beguncé-Kabash

Mikrofoni i hapur — muzik dhe argétim per
nder te 4 korrikut. AKV Kemajl Azizi
Lojra sportive (Volgjboll)

Drek nga zgara per pjesemarresit
Perfundimi i hikingut dhe kthimi ne Viti

§i8:¢




Planifikim Realizim Planifikuara Realizuara
! ¢ b S 114 Dizajni dhe publikimi i Dizajnimi dhe publikimi i agjendes sé&
45 %} ﬂmﬂmwﬂm_&%_a: © Mwwﬁﬂmﬁwm\mmz%m 150 agjendés se 01 gushtit aktiviteteve té 1 gushtit
g 115 Filma artistik Filmi nuk u realizua, arsye “Covid 19”
37) Pa planifikim me 1 gusht ) Mbajtja e Rekordit Botror Guinness nga
46 do t& mbahet Rekordi i Me 1 Q.C.w\.;. 2021 né 150 116 REKORDI BOTEROR | GINISIT Agim Agushi mé 1 gusht 2021. Ecje
Ginisit ora 19:00 NGA AGIM AGUSHI mbrapa duke mbajtur topin ne koke
. 38) 12 gushti - Dita alyshin :Mﬂﬁ ] 117 Aktivitete rinore né Ndryshim né pozital zyrtari per
Botérore e Rinisé A &“ %sw n Sadiku bashkpunim me KVRL-ne rini Avdirrahman Sadiku
Monitorimi i raporteve t& punés sé
e o Pércjella e raporteve o s 0JQ-ve pérfituese té subvencioneve
48 % Mﬂdwﬂﬂﬁﬂ:ﬂ@ Wi financiare dhe 15 e _,\“MHMMGM T_Mn%,ﬂ%m_a_ﬁ © si dhe aprovimi i raporteve dhe lejimii
narrative t& 0JQ-ve Prol g vazhdimit t& pagesave té késtit t&
dyté. Pérgatitia e vendimeve, ef].
Publikimi i forove
:meﬁmwm m:m Fotografit nga aktivitetet e OJQ-ve
49 40) Publiciteti medial no: P 0 119 Fotografimi i aktiviteteve sportive si dhe publikimi i aktiviteteve
shpallura nga né fagen e DKRS-sé né Facebook
MKRS per OJQ-te
£ e : Publikimi i T . Publikimi i njoftimeve zyrtare nga
41) Publiciteti medial dhe = 120 Publikimi i njoftimeve dhe i i .
50 njoftimeve zyrtare 0 aktiviteteve né FCB dhe TV DKRS, yhirrja publike per raportet

publikimet ne FCB

nga DKRS-ja

financiare, etj.




Avdirrahman Sadiku

Planifikim Realizim Planifikuara Realizuara
. 42) Dita e bamirésisé - Ndryshim né pocital 121 >_a<:.m6 :csm::ma me 2&@%:.& né E.NNHSN
05 shtatori zyrtari per rini o@m:_Nmﬁmﬁ rinore zyrtari per rini
Avdirrahman Sadiku 122 Takime organizative me OJQ Avdirrahman Sadiku
123 Koordinimi i aktiviteteve me
Komitetin Olimpik t& Kosoves
5 43) Panciriiubeve | Awalim per shkak 12 o mwwuu__n_m_wﬁ:mﬂ\_mﬂwmﬂamﬂﬁ Anulim per shkak i@
sportive Covid 19 . ) Covid 19
e lojérave né Futboll dhe Volejboll
126 Sigurimin e z&rimit
127 Pérmbyllja e panairit
; e 128 Pérgatitja e agjendés
) w%hmw:m_w%ms 129 Dizajni i agjendés JPG
Syleimant N_N i 130 Garat Republikane né Shah né
Vit — bashképunim me Federatén e
— Shahut té Kosovés
131 Sigurimi i zerimit pér garat e Shahut
dhe Futboll
Ndryshim né pozital 132 Sigurimi i sallés pér lojéra te Ndryshim né pozital
53 zyrtari per rini Shahut zyrtari per rini
133 Sigurimi i drekave dhe uijit pér Avdirrahman Sadiku

45) Organizimi i
aktiviteteve rinore

pjesémarrés né gara té Shahut

134 Sigurimi i shpérblimeve né SHAH
pér vendin e paré, dyté, treté, katert
dhe pesté si dhe Referimin

135 Shpérblimet pér Finalistet e
futbollit né turneun “Gursel e
Bajram Sylejmani”




54

Projektet né
infrastrukturé
vazhdimési

Planifikim

Realizim

Planifikuara

Realizuara

46) Monitorimin e
projekteve
infrastrukturore

Monitorimi i stadiumeve né
Viti, Pozheran dy dhe
Sodoviné. Fotografi nga
gjendja e stadiumeve

136 Monitorimin e punimeve né
palestrén e sportit, stadiumet
dhe terrenet sportive

Vizité stadiumeve né Viti,
Pozheran dy dhe Sosoviné.
Fotografi nga gjendja e
stadiumeve

35

47) Monitorimi i OJQ-ve té
subvencionuar

Raportet e OJQ-ve Narrative
dhe financiare si dhe
Vendimet per trabsferin e
dyté t& pagesave

137 Monitorimi i implementimit té
projekteve nga OJQ-t€ dhe
raporteve Narrative dhe
Financiare

Takime me perfaqgsues te OJQO-ve
lidhur me Raportet Narrative
dhe Financiare si dhe Vendimet
per trabsferin e dyté té pagesave

56

48) Njoftimet publike pér
raportim

Thirrja publike per raporte
Narrative dhe Financiare e
plublikuar ne rrjetin socoial
Facebook e ndjekur nga
klubet e financuara

138 Raportimi i subvencioneve me

raporte Narrative dhe Financiare

Vendimet pér subvencioone
faza dyte:

KF Uniteti, KFF Presingu, FC
Vitia borgji 2020 dhe 2021,
ShF Kosova-borgji 2020, Kori i
gytetit-juria, OJQ —Vullenaret,
IMADNJ, Cmimi letrar
Ramadan Musliu

57

49) Ndryshimet né sistemin
e organizimit

Ndryshimi né organizim te
sektorit per sport dhe rini

139 Ndryshimi i pozités udhéhegése
sipas reformés se administratés

Nuk ka ndryshime né poziten
time per sport dhe rini




Planifikim Realizim Planifikuara Realizuara
50) Thirrja publike pér | Pérshkrimi dhe 140 Dizajni dhe publikimi i thirrjes ne | Publikimi i thirrjés pér
58 0JQ-te per publikimi i thirrjes per 0 internet pér raportim té raporte te narrative dhe
raportim te raporte te Narrative dhe subvencioneve me raporte financiare té OJQ-ve
subvencioneve financiare té€ OJQ-ve Narrative dhe Financiare
. . 141 Ndihma ne raportim me Pranimi i Raporteve
59 51) memwﬂmm_m:m”:_xm Konsulencé pér raporte 1 m.mvo:ﬂ Zm:m:.,.\m. a_.‘_n Financiare dhe Narrative té
0JQ- narrative dhe financiare Financiare. Plotésimi i OJQ-ve
formularéve te raporteve
» Homazhe te memoriali 142 Homazh memorialit Richard | ¢ Homazhe te momoriali
Projekti: 52) Thanksgiving Day - | Richarde Holbrook Holbrooke Richard Holbrook
¢0 | “Thanksgiving M,_M” erimeve Loj Basketbolli 320 143 Mbrémie rinore — Koncer o Lojé Basketbolli
Day” Arvokane 23 Koktej rasti pér Dita e _ummﬁ_<.3m m.oo._.A wm:a. e Koktej rasti pér Diten e
USA hantar Falenderimeve t&€ ShBA 144 _Ao._nm_ _,.mmn_ pér festén e falenderimeve amerikane
Muziké argétuese falénderimeve e Mbrémje muzikore
145 Futboll Femrat (KFF) U zhvilluan kéto aktivitete:
wﬁmﬂ%@mmwﬁwa 146 Volejboll Mashkujt o Futboll Femrat (KFF)
61 55) Festa e 28 Nentrt | Basketboll KFORILMT | 280 et SRS i
m Jimnazi 148 Gara me motocroossa ShPKESSH
ara me motocroossa
e (Gara me motocroossa
54) Pérurimi i Palestres | Nuk eshte bere nga se 0 149 Ceremonia festive e pérurimiti | Nuk &shté béré, punimet

Sportive

punimet vazhdojne

Palestrés sportive

vazhdojné




Planifikim Realizim

Planifikuara

Realizuara

55) Mbylija e raporteve Thirrja publike per
Vjetore té Raportet e Narrative
subvencioneve dhe Financiare

S

150 Mbyllja e raporteve vjetore té
subvencioneve pér OJQ-té né

Rini dhe Sport

Dorzimi i raporteve
nga 15-31 dhjetor 2021

e —

56) Analiza e pune Analiza e punes i

151 Rishikimi i politikave ne fushat

perkatese

S

152 Raporti vjetor i sektorit Pér rini
dhe sport ne Drejtori me
Raportin Narrativ dhe Financiar

sport . Rinia me zyrtar
te i

Raporti i sektoit per Q

63 ; bashkohet aneks
\ etore \ shtese raportit

S7) Raporti vietor i ) 5 .

64 \ sekiorit pér rini dhe | Raportt i kryer sipas
aktiviteteve
sport

98) Pérgatitia e Raportit Raporti i

65 té Performancés t& pereformances i
[ drejtorisé shtohet aneksi shitese

153 Pérgatitja e Raportit t&
Performancés sé drejtorisé
sipas formularéve dhe IT

sporet per
performancé

Raporti i sektorit per Q

59) | pa planifikuar Dorzimi i dosjeve té

Dorzimi i raporteve EFF ?&&m
té kérkuara nga AE. Filamia
HAC. Angros

auditori i jashtem t¢ AKYV. Kemajl dzizi

154 Té pa planifikuara. Dosjete
subvencioneve pér auditoret e

jashtem pér OJQ-te
KF. Vllaznia

KFF. Presingu
HAC. Angros
AKV. Kemaj Azizi

Kompletimi i Dosjetve
1€ subvencioneve pér
auditoret e jashtem pér
OJQ-te

KF. Vilaznia
KFF. Presingu
HAC. Angros
AKV. Kemaj Azizi




BVENCIONET 2021

0JQ - KORI | QYTETIT - VITI | €2,000.00
QK, "ANAMORAVA" VITI ' € 3,000.00
AKV "KEMJL AZIZI" VITI ' € 5,000.00

€2,000.00

0JQ - EULOC - € 1,000.00
HIKIN ADVANTURE CLUB "ANGROS" VITI I €1,200.00

8 < 1.000.00

€1,500.00

KFF. "PRESINGU" VITI ' € 3,500.00
KF. "UNITETI" SADOVINE J. - €2,800.00

KF. "Vllaznia" Pozheran

0JQ - IMADNJ

K. PINGPONGUT "VITIA"

K. GJIMNASTIKES "HALIL ALIDEMA"

15,000.00

| Kulture
26%




DKRS - SUBVENCIONET NE KLUBET SPORTIVE 2021

K. PINGPONGUT HAC. ANGROS
4% - 1,000E 5% - 1,200E

K. GJIMNASTIKES
6% - 1,500E

KFF. "PRESINGU"
14% - 3,500E

KF. "UNITETI"
11% - 2,800E

KF. "Vllaznia"
60% - 15,000E

& KF. "Vllaznia" = KF. "UNITETI" = KFF. "PRESINGU" = K. GJIMNASTIKES = K. PINGPONGUT = HAC. ANGROS




THIRRJA PUBLIKE PER SUBVENCIONIMIN E 0JQ-VE

Drejtoria v..m_, Kulturd, Rini dhe Sport, bazuar né Rregulloren e M.F. Nr. 04 /2017 MBI KRITERET STANDARDET DHE PROCEDURAT E FINANCIMIT
PUBLIK TE 0JQ-ve pér mbéshtetje financiare té entiteteve publike me dt.08.02.2021 me Nr. protokolli 02-070/04-62

&r aplikim t& 0JQ-ve ishte hapur nga 08-26 shkurt 2021 gjithésej 15 dité pune. Té gjitha 0JQ-t€ e interesuara kan aplikuar dhe dokumentet i

Thirrja publike p
& adres té Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport. Pas pérfundimit t& afatirt & rregullt dosjet jané térhjek nga komisioni

kané proceduar te zyra e protokollit n
vlersuese i themeluar nga Kryetari i Komunés.

Komisioni i eméruar nga Kryetari i Komunés pas procedurave dhe afatit pér shqyrtim t& projektpropozimeve ka shpallur Listén e fituiesve t& 0J@-ve me vlera

té caktuara. Nga kjo listé 0JQ-t& pérfituese né sport ishin:

. KF. Vllaznia me vleré prej 15,000€

KF. Uniteti me vler€ prej 2,800€

KFF. Presingu me vleré prej 3,500€

K, Pingpongut Vitia me vleré prej ,1000€

Klubi i Gjimnastikés Halil Alidema me vleré prej 1,500€

vi W~

Pasi komisioni vlersues i shpalli rezultatet e fituesve, u pergatiten kontratat pér mbéshtete financiare 1€ Klubeve, duke i protokoluar kontratat dhe pas
aprovimit & buxhetit komunal jané marr vendimet per ekzekutimin e pagesave né dy faza. E para mijetet gkan kapur vieren mbi 1500 € jan transfervar me
njé kést ndérsa mbi vleren e caktuar kané shkvar né dy faza. Faza e paré ka filuar nga data e aprovimit té projektit nga komsioni dhe ka pérfunduar me 31
dhjetor. Dhe projektet me dy faza kané filluar nga dita e aprovimit 1€ projekteve me raporte narrative dhe financiare dhe faza e dyté ka fillvar né momentin

e barazimit té fazés sé paré dhe ka vazhduar deri me 31 dhjetor 2021

Komuna e Vitisé, Zyra e kryetarit né pérputhje me Rregulloren mund té merr vendime pér mbéshtetje financiare nga kodi buxhetor i subvencioneve deri né

5% e buxhetit te drejtorisé nga 38,000€.

Kiubet e mbéshtetura jashté thirrjes me shumé prej 495.€ joné:
1. 0JQ “ARENA” Viti, )

. KB. Vitia,

3. KF. Uniteti,

K. Gjimnastikés

FC. Vitia



Klubet Sportive qé vepruan gjaté vitit 2021

KF “Vllaznia” nga Pozherani - anétare e Ligés sé Paré & Kosovés Grupi
B. né kvadér t¢ FFK-sé

KF “Vllaznia” brenda klubit ka shkollén e futbollit pér grup-moshat e
reja. Né sezonin vjeshtor radhitet né pozitén e 9-t€ n

té parafundit né tabelén e klasifikimit nga 16 ekipe

KF “Vllaznia” gjaté 6 mujorit t& paré t& vitit 2020,
nuk ka pérfitvar subvencione nga kodi buxhetor i
drejtorisé pér etnitete publike pas shfagjes se
pandemis “Covid 19” dhe Anulimi i thirrjes publike

Viti 2021 — KF. Vllaznia - kla pérfituar mbéshtete
financiare né shumé prej 15,000€ nga thirrja
publike pér subvencione

FC “Vitia” €shté e privatizuar né vitin 2017 vazhdon garat n€ Ligén e
Paré t& Kosovés Grupi B. Brenda klubit funksionon shkolla e futbollit si
dhe klubi i veterangve t& futbollit. N& sezonin vieshtor radhitet né
pozitén e 3 t& fundit né tabelén e klasifikimit me 23 piké aq sa
kapozita e paré . Klubi i Veneriangve garon né grupin e Il-té dhe
radhitet e fundit né tabelén e klasifikimit

FC. “Vitia” nuk mbéshtet financiarisht nga Komuna
sipas Ligjit t& Sportit pér Klubet private.
Ajo shfrytézon stadiumin né Viti dhe Sadoving J.

pér lojérat kampionate pa pagesé, nékundérshtim
me Ligjin e sportit

KF “Uniteti” v riaktivizuar pas 17 viteve pushim. Garon né ligén
regjionale t& futhollit, radhitet né pozitén e dyteé né tabelén e
klasifikimit me ambicie pér kalimin ne Ligén e dyté t& Kosovés. Brenda
klubit funksionon shkolla e futhollit si dhe ekipi i veteranve ku né
tabelén e klasifikimit zen vendin e IV-té

KF. “Uniteti” ka marr mbéshtetje financiare prej
400€. Klubi nuk ka mare shérbime tjera nga kodi
buxhetor i drejtorisé pér shérbimet dhe mallra

Viti 2021 — KF. UNITETI - kla pérfituar mbéshtete
financiare né shumé prej 2,800€ nga thirrja publike
pér subvencione

FC. “Vitia” ( Klubi i Futsallit) garon ng Ligén e Paré té Kosovés, grupi A.
Té FFK-sé. Radhitet e para né tabelén e klasifikimit me 17pik.
Garat i zhvillon né palestrén e sporteve né Gjilan si vendas. Eshté klubi

mé i suksesshém nga Vitia.

FC. “Vitia” ( Klubi i Futsallit) ka marr mbéshtetje
financiare prej 200€. Klubi nuk ka mare shérbime
tiera nga kodi buxhetor i drejtorisé pér shérbimet
dhe malira

Viti 2021 — KC. Vitia - kla pérfituar mbéshtete
financiare né shumé prej 495€ nga thirrja publike
pér subvencione

Klubi i Futbollit t€ Femrave “Presing” nga Vitia, garon né Ligén U-16 né
kvadgr té FFK-sé. Klubi u regjistrua kété viti 2019 dhe ka filluar me
gara né sezonin vieshtor 2019. Nga 10 ekipe klubi radhitet n& pozitén
e IV-té me gjithésej 28 pike, 5pikémé pak depozita e paré

Klubi i Futbollit t& Femrave “Presing” ka pérfituar
mbéshtetje financiare ni shumé prej 350€ nga
Komuna ndérsa nuk ka pasur pérfitime tjera nga
kodi buxhetor& i shérbimeve dhe mallra

Viti 2021 — KFF “PRESINGU” - kla pérfituar
mb&shtete financiare né shumé prej 3,500€ nga
thirrja publike pér subvencione




Klubi i Gjimnastikés “Halil Alidema” ka vazhduar aktivitetin e saj
progresiv né shumé aspekte: Né anétarési ngritje cilésore né garat
shtetérore me Federatene Gjimnastikés sé Kosovés me kurorézimin e
3medaljeve ne 3 disiplina.

Klubi ka pér formuar né shumé aktivitete sportive € organizuar nga
DKRS.

Klubi i Gjimnastikés “Halil Alidema” ka pérfituar
mbéshtetje financiare merhumé prej 250 €.
Klubi nuk kapasur mbéshtetje tjera nga kodi

buxhetoré i shérbimeve dhe mallrave.

Viti 2021 - Klubi i Gjimnastikés “Halil Alidema’ kla
pérfituar mbéshtete financiare né shumé prej
1,500€ nga thirrja publike pér subvencione

Klubi i Pingpongut “Vitia”, radhitet ndér klubet mé té suksesshme né
komunén e Vitisé.

Eshté anétare e Ligés sé paré t& Kosovés, radhitet né pozitén e 6 né
tabelén e klasifikimit me gjithsej 17 piké, 5 piké mé pak depozita e
paré.

Klubi i Pingpongut “Vitia”, nuk ka pérfituar
pérfituar mbéshtetje financiare por as nga kodi

oo o

buxhetoré i shérbimeve dhe mallrave.

Viti 2021 - Klubi i Pingpongut “Vitia”, kla
pérfituar mbéshtete financiare né shumé prej
1,000€ nga thirrja publike pér subvencione

Klubi i Shahut “Vitia” — Viti, garon né Ligén e Paré té Kosovés, né
kvadér té Federatés sé Shahut té Kosovés. Klubi kété vit pér arsye té
pandemisé “Covid 19"’ nuk mbaijti 8 turne né nivel nacional

Né bashképunim me Federatén e Shahut té Kosovés

Klubi i Shahut “Vitia kété vit nuk ka pérfituar
mbéshtetje financiare gjat vitit 2020, klubi nuke ka

pérfituar mbéshtetje nga kodi buxhetoré i
shérbimeve dhe mallrave.

Viti 2021 — Klubi i Shahut nuk ka aplikuar per
mbéshtetje financiare me subvencione

Klubi i Shenjétarisé “Anamorava” — Viti, Garon né Federatén e

Shenjétarisé sé Kosovés, ka njé rezultat 1€ miré me 2 anétar té
reprezentacionit 1€ Kosovés.

Klubi i Shenjétarisé “Anamorava” nuk ka pérfituar
mbéshtetje financiare gjat. Sipas Memorandumi me
KOK nga viti 2018 pér 2 reprezentuesit ka
vazhduar mbéshtetja deri né gusht/2020

Klubi i Shenjétarisé “Anamorava” €shté né listen e
zezé té 0JQ-ve 1€ pa pergjegjshme 2021-25

10

Shkolla e Futbollit “Presing” — Viti

Shkolla e futbollit béné gara kampionale pér grup moshat e reja né
kuadér t&é FFK-sé.

Per shkak pé pandemisé “Covid19” nuk kambaijtur turneun
ndérkombégtar te futhollit

Shkolla e Futbollit “Presing” — Viti nuk ka pasur
mbéshtetje financiare gjate vitit 2020. Klubi nuk

ka marr mbéshtetje as nga kodi buxhetoré i
drejtorisé né shérbime dhe malira

Viti 2021 — Shkolla e Futbollit nuk ka aplikuar per
mbéshtetje financiare me subvencione

11

Shkolla e Futbollit “Kosova — Viti”’ nuk ka pasur mbéshtetje financiare
gjate vitit 2020
Shkolla e futhollit ka grup moshat e reja, nuk zhvillon gara me klubet

see

apo shkollat relevante né asnijé nivel

Shkolla e Futhollit “Kosova-Viti” ka pérfituar
subvencione né vitin 2019 por pér shkak t€é léndes
té dérguar né antikorrupsion per konsulta fondet
jané barté dhe ekzekutuar né vitin 2021

Viti 2021 — Shkolla e Futbollit “Kosova — Viti” ka
marr mbéshtetje financiare nga subvencionet 750€




Klubi i Motoristéve Motocros “Vitia”

Klubi éshté themeluar para tri viteve por akoma nuk éshté regjistruar
né MAP. Klubi zhvillon aktivitete pa ndérpre duke marr pjeseedhe né
garat e ndryshme né nivel vendit

Klubi nuk ka pérfituar mbéshtetje financiare e as
nga kategori buxhetore i shérbimeve dhe mallrave

Viti 2021 - Nuk ka marr fonde akoma nuk éshté
regjistruar né organet e MAP

13

Klubi i motoristéve “Moto Vitia Grup” ésht€ i organizuar miré por
akoma nuk &shté regjistruar si Klub ne Ministri. Klubi bashképunon me
klubet tjera nga vendi né bashkorganizim t& aktiviteteve

Klubi nuk ka pérfituar mbéshtetje financiare e as
nga kodi buxhetore i shérbimeve dhe mallrave

Viti 2021 - Nuk ka marr fonde akoma nuk éshté
regjistruar né organet e MAP

14

Klubi i Baskrtbollit “Vitia” pas problemeve té shumta me dokumente
dhe xhirollogari klubi ka ndérpreré aktivitetet e saja nga vitit 2019.
Klubi ka zhvilluar aktivitete né nivel komunal me organizimin e disa
turniréve te ndryshme.

Klubi né munges té Palestrés do té pauzon

Klubi nuk ka pérfituar mbéshtetje nga asnjé
kategori buxhetore

Viti 2021 — Klubi i Basketbollit nuk ka aplikuar per
mbéshtetje financiare me subvencione &shté né
pavzé

15

Klubi i ciklistéve “KORRI” nga Pozherani &shté themeluar né gershor
2020 deri me 20 gershor nuk éshté regjistruar né MAP Departamenti i
0JQ-ve

Viti 2021 - Klubi zhvillon aktivitetet e rregullta me anétarsin dhe ka
bashkpuniau ne drietorin e per aktivitetet e ndryshme

Klubi nuk ka pasur mbéshtetje financiare e as
mbéshtetej nga kodi buxhetoré i shérbimeve dhe

mallrave.

Viti 2021 — Klubi i Giklistik “KORRI” nuk ka
aplikuar per mbéshtetije financiare me subvencione

Fdbtng rixontec iad
ARGRO S

Viti 2020 né komunés sé Vitisé i shtohen edhe dy klube sportive Klubi
Giklistik “Korri” dhe Klubi Hiking Advanture *Angros”

Shoqata Hiking Adventure Club ““Angros” Vitit &hté themeluar dhe
regjistruar me 23.10.2020.

Klubi nuk ka pasur mbéshtetje financiare e as

mbéshtetje nga kodi buxhetoré i shérbimeve dhe
mallrave gjat€ vitit 2020

Viti, 2021 — klubi ka pasur mbéshtetje financiare
né shumé prej 1,200€ pérmes thirrjes publike per
sbvencionim té 0JQ-ve.

17

KB ViTia

N{i1%

KB. “Vitia 06” &shté themeluar dhe e regjistriatr né MAPL 31.05.2021
Klubi ka filluar garat né kuadér té FBK né Ligén e treté té Kosoves

Viti 2021 - Klubi pasi qe eshte themeluar pas
ndarjes se subvencioneve &éshté mbéshtetur me
subvencione né shumé prej 495€ si dhe me
shérbime dhe mallra si: rekuizita sportive dhe
transport per zhvillimin e ndeshjeve kampionale




18

0JQ “ARENA - VITI” - Themeluar 21.06.2021 Agim Agushi ka organizuar
Rekordin boteror te inisit me 3 gusht 2021 ne shehshin “Njiazi Azemi —
Mjekrra” né Viti

Viti, 2021 - Organizata éshté mbéshtetur me
subvencione ne shume prej 495.€ me vendim té
kryetarit t¢ komunés

19

T. & H “DELTA - VITI” - Themeluar 29.12.2016 &shté riorganizuar me
30.11.2021

Klubi zhvillon aktivitete te rregullta stervitore né ambiente private né
mungesé té kapaciteteve per stérvitia né objektet e institucuioneve
sportive

Klubi i Tekwando dhe Hapkido ka bér riorganizimin

dhe rikonfimimin e personave pérgjegjés t€
konfirmuar nga Ministria

Viti 2021 - Klubi nuk ka pérfituar mbeshtetje
financiare, nga se per nje kohe ka qgené pasi.
Klubi éshté riorganizimin mé 31.11.2021

20

Shogata e Pedagogéve té Kulturés Fizike dhe Sporteve Shkollore Viti
Eshte themeluar dhe rexhistriar né organet kompetente té Ministrisé
dhe organet lokale.

Shogata nuk ka pérfituar fonde nga Drejtoria sepse nuk ka aplikvar né
mungesé té rregullimit t&€ dokumenteve nga ish kryetari Hasan Hasani i
cili akoma nuk e jep vulen e shoqatés.

Shoqata zhvillon aktivitete té rregullta ku njé pjese té shpenzimeve i
bart Drejtoria e Kulturé dhe pjesén tietre Drejtoria e Arsimit

Shogata e Pedagogéve té Kulturés Fizike dhe
sporteve Shkollore Viti, ka shfrytzuar nga komuna
kategorin e buxhetit né shérbime dhe malira.
Sipas nevojave t€ shoqatés komuna ka mbuluar
shpenzimet e shérbimeve dhe mallrave




STADIUMET, FUSHAT DHE SALLA SPORTIVE NE KOMUNEN E VITISE 2021

1 | Stadiumii qytetit - publik 16,472
2 | Stadiumi kryesor “lbrahim Kurteshi” Pozheran - publike Pozheran 10,613
3 | Stadiumi ndihmés né Pozheran,me bari sintetike - publike Pozheran 9,000
4 | Stadiumi ndihmes né Sadiviné J me bari sintetike - publike Sadoviné J. 9,000
5 _u.._.msmﬁ m.uo:_<m me rrethoja metali - shkolla e mesme Viti 1,150
Gjimnazi
6 mcm__mﬁ. sportive me rrethoja metali - shkolla e mesme Viti 1,150
Profesionale
7 | Fushat sportive ShF B.Haxhiu Viti 1,015
8 | Fushat sportive ShF. H. Alidema0 Pozheran 1,150
Fushat sportive e shtruar me gomé, rrethoja metali dhe .
1 ndrigim nﬂm tribina - publike ’ _ Beguncs 1550
Fushat sportive e shtruar me gomé, rrethoja té metali dhe o
10 ndrigim aﬂm tribina - publike ? _ Skiftarg) ke
11 | Fushat sportive Sllatiné P 865
12 | Fushat sportive me rrethoja metali Stubéll e Eperme 865
13 | Fushat sportive me rrethoja metali Sllatiné e Epérme 1,150
14 | Fushat sportive me rrethoja metali Gérmové 1,150
15 | Fushat sportive me rrethoja té metali dhe ndrigim Goshicé 1,115
16 | Fushat sportive e ndértuar e re Vérban 1,115
17 | Fushat sportive Sadovin J. 1,115
18 | Fushat sportive me gomé dhe rrethoja te metali Smiré 1,115
19 | Fushat sportive renovim me rrethoja te metali dhe ndrigim Drobesh 1,115
20 | Fushat sportive, Kabash 1,115
21 | Fushat sportive, renovim me rrethoja té metali dhe ndrigim Kabash 1,115
22 | Fushat sportive Buzoviké 865
23 | Fushat sportive me rrethoja metali Lubishté 865
24 | Fushat sportive me rrethoja metali Ramnishté 865
25 | Fushat sportive me rrethoja metali Remnik 865
26 | Fushat sportive me gomé dhe rrethoja metali Radivojc 865
27 | Fushat sportive Devajé 865
28 | Fushat sportive me rrethoja metali Zhiti 865
29 | Fushat sportive Ballancé 965
30 | Fushat sportive Térpezé 1,115
31 | Fushat sportive e shtruar me gomé dhe rrethoja metali Ramijan 965
32 | Fusha sportive Budrigé e Epérme 865
33 | Salla e sporteve dhe Qenda Rinore Stubéll e Epérme 965




KAPACITETET SPORTIVE PRIVATE DHE PUBLIKE 2021

Fushat/salla sportive t& mbuluara (balon) dhe t& pa mbuluara publike dhe private né komunén e Vitisé

Budrig E. QS. balon né fshat

Pozheran 2/1 - Q@S. balon né fshat

Fshati Ri/Novosella — QS. balon né fshat

Sadovin Q. - @S. “TONI” balon né fshat

Drobesh — @S. balon né fshat

Ramnishté — QS. balon né fshat

Viti (Rr. Viti - Kllokot) @S.“Liria” balon né fshat

Viti (Rr. Viti — Ramnishté) QS. “Te Avdia” balon né fshat
Stub€ll e Epérme — salla e sporteve/qender rinore, publike
Viti — salla e sporteve ShMP “Jonuz Zejnullahu”

Viti - Stadiumi i futhollit publik

Pozheran — dy stadiume — publike

Sadoviné J. — publike (stadium +fusha sportive)
Kabash — fusha publike - 2020

Beguncé — fusha publike me gomé 2019

Ramian — fusha publike me gomé - 2020

Radivojc — ShFMU - fushé me gomé - 2020

Skifteraj — ShFMU - fushé me gomé - 2020

Smiré — ShFMU - fushé me gomé - 2020

Pozheran — ShFMU - fushé me gomé - 2021

Sllatiné E. — ShFMU - fush@ sportive multi funksionale
Gérmové — ShFMU - fushé sportive multi funksionale
Vérban — ShFMU - fushé sportive multi funksionale
Remnik — ShFMU - fushé sportive multi funksionale
Budrigé — ShFMU - fushé sportive multi funksionale
Drobesh — ShFMU - fushé sportive multi funksionale
Goshicé — ShFMU - fushé sportive multi funksionale
Lubishté — ShFMU - fushé sportive multi funksionale
Zhiti — ShFMU - fush@é sportive multi funksionale
Ballancé — ShFMU - fushé sportive multi funksionale
Debellde — ShFMU - fushé sportive multi funksionale
Podgorc — ShFMU - fush€ sportive multi funksionale
Ramnishté — ShFMU - fushé sportive multi funksionale
Stubéll e E. — ShFMU - fushé sportive multi funksionale
Letnicé — ShFMU - fushé sportive multi funksionale
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PISHINAT - KAPACITETET SPORTIVE PRIVATE

Pishinat né komunén e Vitisé gjaté vitit - 2021

1 Pishina “Bashkimi” Radivojc Selami Pajaziti
2 Pishina “Tafa” Rr. Viti - Kllokot Kelmend Rexhepi

INVESTIMET KAPITALE NE INFRASTRUKTUREN SPORTIVE GJATE VITIT - 2021

L

Palestrés sé sportit - Puna kontinuele n& ndértimin vazhdon. Palestra dote duhej

1 perfunduar né néntor 2020 por projekti nuk u realizua, punimet vazhduan me ngecje Viti/Drobesh
edhe gjoté vitit 2021
Viti stadiumi i qytetit - Pérfundimi i punimeve dhe p&rurimi me 14.06.2021 i pa .

2 5 [ Viti
shfrytzuar dhe i démtuar

3 Stadiumi i futhollit “Ibrahim Kurteshi” Pozheran — Stadiumi dote duhej Pozheran
perfundonte n& 2020. Punimet vazhduan edhe gjaté vitit 2021

4 Stadiumi i futbollit ndihmés “Ibrahim Kurteshi”’ Pozheran — Punimet kan Pozheran
pérfunduar, stadiumi éshté péruruar dhe zhvillohjen ndeshie futbolli

5 Fush&s sportive né Pozherasn — e shtruar me gomé - 2021 Pozheran

6 Fushés sportive né Sllating E. — e shtruar me gomé - 2021 Sllating E.

MENAXHIMI | KONTRATAVE KOMUNALE PER SHERBIME DHE MALLARA

8

_Ao::ma. ,cmﬁ shérbime té mggmé me materiale Qmmx,m

2 | Shérbimet e furnizimit me rekuizité sportive

RREGULLORJA E PALESTRES SE SPORTIT
® Rregulloja pér Palestrén e Sportit pas diskutimit t& paré mé 2019, pandemisé “Covid 19”7,
vonesave né punimet finale sipas planit dinamik té punés nga kompania, diskutimi publik
pér Drafti pér Rregulloren e Palestrés nuk u mbaj edhe né vitin 2021.
Diskutimi publik pér Rregulloren do t& mbahet né 2022 e cila pas diskutimit publik do t&
procedohet né Kuvend




BASHKEPUNIMI ME FEDERATAT/ORGANIZATAT VENDORE SPORTIVE

L. Bashképunimi me Federatén e Atletikés sé& Kosovés per organizimin e manifestimit sportive “Vrapimi i pavarésisé”
Il. Bashképunimi me Federatén e Futbollit té Kosovés (FFK)

M. Bashképunimi me Federatén e Shahut té Kosovés pér organizimin e turneve né Shahé

Iv. Bashképunimi me Federatén e Pingpongut té Kosovés pér organizimin e turneve né pingpong

V. Bashképunimi me Shogatén e motoristéve “Veteranet e UCK-sé” nga Kosova

VL. Bashképunimi me Shogatén e lokale dhe nacionale

MIRENJOHJE

FEDERATA E ATLETIKES SE KOSOVES PER KOMUNEN/SPORTIN PER ORGANIZIMIN E MANIFESTIMIT SPORTIV KOMBETAR
“VRAPIMI | PAVARESISE” ME 17 SHKURTME PJESEMARRJE TE ATLETVE NGA KOSOVA,SHQIPERIA, DHE MAQEDONIA

BASHKPUNIMI ME KFOR-IN AMERIKAN DHE BRITANIK

l. Bashképunimi me KFOR-in Amerikan né bashke organizimin e aktiviteteve: Siguris€, mjedisit, shéndetésisé, sportit, rinisé,
kulturé, etj.

BASHKEPUNIMI ME POLICIN E KOSOVES, FSK-né dhe QKMF

l. Bashképunimi me POLICIN e KOSOVES - pjesémarrja né aktiviteteve sportive, kulturore dhe rinore
Il. Bashképunimi me FSK-né — pjesémarrja né aktivitete sportive (turne té futbollit dhe hiking)
M. Bashképunimi me QKMF-né me pjesémarrje né garat e motoristéve malor Motocross

PUNA ME KOMISIONET
o Komisioni pér matjen e pérformancés té Drejtorisé pér Kulturé, Rini dje Sport - kryesues
e Késhillat komunale organizative pér organizime té aktiviteteve kulturore dhe sportive
e Késhilli komunal pér parandalimin dukurive negative te té rinjét — kryesues
e Komusione té ndryshme né zyrén e prokurimit
o Etj.
PUNA SHTESE

o Pér aktivitetet e punés shtesé té pérshgkruara jané té paraqitura né SIMBNJ té vertetuara nga drejtori i drejtorisé



ORGANIZATAT RINORE GJATE VITIT 2021

Keshilli i Veprimit Rinor Lokal n& Viti né kushte t& pandemisé
“Covid 19” ka organizuar disa aktivitete t& kufizvara, duke
respektuar masat e rekomanduara nga IKSHP per numrin e
pies€émarrésve.

KVRL ka pasur njé bashképunim ne aktivitete rinore

KVRK gjateé vitit 2020 nuk ka pasur mbéshtetje
financiare e as mbéshtetje tjera nga kodi

buxhetoré i shérbimeve dhe mallrave

0JQ “Alternativa Rinore” eshté né listen e zeze
té 0JQ-ve t€ pa pérgjegjshme

see

Alternativa rinore/Qendra Rinore nuk raporton ne ka
pasur mbéshgtetje financiare prj 495€. E ka sjell njé

®/ /o Alternativa rinore/@endra Rinore Viti nuk ka pas asnjé
9 bashképunim me sektorin e rinisé. Mandatin e QR.j sipas fatur sin se raport financiar dhe e ka terhjek mbrapa nga
Vendimit t& kryetarit pér Licencim &sht& i pa kufizuar pér derisa | zyra e drejtorit. QR nuk raporton ne drejtori.
‘ Udhézimi Administrativé e pércakton periudhén kohore. 0JQ “Alternativa Rinore” éshté né listen e zezé
ALTERNATIVA RIVORE ~AT! te 0JQ-ve te pa _um_,mmmumw_:sm
0JQ rinore "NeutruON 0JQ rinore "NeutruON” nuk e ka pasur
Komunés sé Vitis€ ju shtua edhe njé organizat rinore, e mbéshtetjen financiare e as mbéshtetjen né
3 themeluar mé 10 tetor 2020 e regjistruar né MAP . shérbime dhe mallra.
Organizata ka pasur njé bashképunim ne aktivitete rinore me Gjate vitit 2021 nuk ka pasur mbeshtetje
sektorin e rinisé financiare
0JQ rinore "Vullnetarét e anamoravés” e themeluar mé 02. 07.
2021 e regjistruar né MAP 0JQ “Vullnetarét e anamoravés” kané pérfituar
4 Organizata ka zhvilluar aktivitete nga themelimi dhe ka gené mjete financiare né shumé prej 495.00€ si e

bashkéorganizatore me drejtorin e kultures ne disa aktivitete si
né Hiking, Dita e rinis€, Dita e vullnetarizmit, etj.

vetmja organizat aktive rinore né Komuné

Caritas Kosova

.._ocx_‘ uoa

BASHKEPUNIMI ME ORGANIZATAT VENDORE/NDERKOMBETARE

2 | USAID

Up to Youth




PUBLICITETI MULTI MEDIAL

Transmetimi dhe publikime té aktiviteteve né televizionin lokal “Plus TV” si dhe televizionet tjeré gqendroré
Pérgatitja teknike e VJETARIT: Dizajnimi, Pérmbledhja e aktiviteteve té DKRS-sé, faqosja, printimi dhe publikime

Faqja zyrtare né rrjetin social Facebook: https://www.facebook.com/people/Dkrs-Viti/100008715822123/

. €9 (2 Dkes Vit | Facebook x |

& > C @ facebook.com/peanie/Dkes- Vit 100008715822 1237
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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Vitisé

Opétina Vitina — Municipality of Viti

Sektori i kulturés
JANUARY 20, 2021

PERGJEGIJESI | SKETORIT
ISMET SEJDIU



INFORMATE - KULTURA / 2021

1. Organizimi dhe mbajtja manifestimit Tradicional Gjithkombtar Kulturor dhe Sportiv “Flakdani i Karadakut”- 2021.
o Hapja solemne e manifestimit mé 21 Mars
o Ekspozita me esksponate t& Déshmorit “Nijazi Azemi” — Komandant Mijekra
o Ora e Madhe Letrare mé 23 Mars
o Festivali gjithékombétar 24, 25 dhe 26 Mars
Totali i shpenzimeve pér manifestimin tradicional “Flakdani i Karadakut -2021”, né vieré prej 9,778.84 €.

2. Promovimin e artistéve té rinj, promovimin e veprave té ndryshme té artit
o Promovimii dhe emértimi i Bibliotekés Publike “Ramdan Musliu”

3. Pérkrajha e ansambleve dhe grupeve dhe shoqatave kulturore té cilat funksionojné& Komunén toné.

Subvencionet:

AKV “Kemajl Azizi” € 5,495.00
0JQ - Qendra Kulturore “Ana Morava” € 3,000.00
0JQ - “Kori i Qytetit” € 2,000.00
0JQ - “EULOC” - Viti € 1,000.00
Manifestimi tradicional Kulturo-shkencor takimet “Dom €490.00
Mikelit”
€ 2,000.00




Subvengiopet shprehur né pérqindj .

4. Organizimii ekspozitave té ndryshme nga fusha e Artit Pamor
o Organizimi i ekspozités me aktorén Saranda Xhemalji me temé: “Femrat Shqiptare”

5. Orgnizimi i dhe shénimi i té gjitha datave me réndési kulturore dhe historike té cilat jané né kalendarin zyrtar t& Komunés sé Vitisé si:

17 Shkurti, Dita e Pavarésisé sé Kosovés

5 Maji, Dita e Déshmoréve té Komunés sé Vitisé

14 Qershori, Dita e Clirimit té Vitisé etj.

2 Korriku

1-3 Gusht, “Ditét e Diasporés” né Komunén e Vitisé

Mbéshtetja e manifestimit tradicional kulturo -shkencor “Takimet e Dom Mikelit”
28 Néntori, festé e trefishté e jona kombétare.

O O O O O O O

6. Trashégimia kulturore:
o Mé 02.06.2021, shté béré ineogurimi i Muzeut Qytetit né Viti, né kuadér té projektit: Max Forum CwHB Kosovo, KE né bashképunim me

Komunén e Vitisé né vleré prej 30,000.00 €.
o Aktualisht 8shté duke u restauruar Xhamia e mé e vjetér né regjonin e Ana Moravés né fsh. Gérmové si dhe Mulliri dhe Valavica e Vishéve né

Bingé, nga MKRS-ja

7. Bashké&punimi né fushén e Kulturés:
N rrafshin horizontal dhe até vertikal, me ansamblet kulturore nga Tirana ,Shkupi , Plavé Guci, Bursa, pastaj shoqatat kulturore té diasporés etj.



Projektet kulturore :

o Projekti: “ Manifetimi tradicional “Flakdani i karadakut 2021”
o Projekti: “ Ditét e Diasporés”
o Projekt - propozimi pér Muzeun e Qytetit.

Tryezat dhe konferenca :

o Pjesémarrja online né konferencén e organizuar né Tirané, pér Trashégiminé Kulturore dhe zhvillimin e turizmit.

Takimet gjthsejt 3 me Frumin Lokal té Trshégimisé Kulturore SHWB — Kosovo

o Marrja pjesé né Punétoriné 3-ditore né Durrés -puna ne grupe punuese rreth palanit zhvillimor Urban - Grupi punues pér Trashégiminé
Kulturore dhe Planin Hapésinor t& Komunés sé Vitisé.

o Marrja pjese né takimin punues té organizuar nga MKRS-ja, plani i MKRS-sé pér rimékmbje ekonomike, rekomandimet tona pér muzeté

e komunave té Kosovés.

o

Pérfagésimi Komunés sé Vitisé :

o NEé festivalet vendore: ........... I — e — eeer— ..ee.. SHKA “Jonuz Ramdani” - Smiré
o Kombtare dhe e ST e AKV “Kemajl Azizi” - Viti
o Meé gjeré. T ey N T —— e Qendra Kulturore “Ana Morava” & Kori i Qytetit — Viti

Kemi iniciuar sipas procedurave financiare :

77 |€ndé, kategoria mallra dhe shérbime, 23 l1éndé subvencione, 49 Sh. e Transportit & 53 [éndé Sh. e Zérimit.



| Analizé e punés
| sé kaluar,
planet e punés
dhe projektet

| kulturore né té
ardhmen -

| Raporti vjetor i
punés 2020

1.Raporti i punés 2020
2. Hartimi i projektit té
manifestimit tradicional
kulturor “Flakadani i
Karadakut — 2021

3.

4. Hartimi i projektit:
“Ditét e diasporés

5.

6. Konsulté me grupet
kulturore e artistike

7. Zgjedhja e Artistit té
vitit 2020

1. Kemi béré raportin e
punés pér vitin 2020

2. Kemi hartuar projektin
manifestimit  tradicional
kulturor “Flakdani i
“Karadakut 2021”

3.

4. Kemi hartuar projektin:
“Ditét e Diasporés”

5.

6.Kemi pas konsultime me
grupet artistike t&é Komun-
8s sé Vitisé.

7. Kemi béré zgjedhjen e
Artistit té vitit 2020

1. Grumbullimi i té dhénave pér
raportin e punés 2020.

2. Pérshkrimi dhe caktimii para
masave pér koston buxhetore té
Manifestimit “Flakadani i Karadakut”
—-2021.

3. Konsulté me shogatén dhe artistét
vitias pér projektet nga fusha e arteve
skenike.

4. Konsultimi me Zyrén pér
mérgimtarét, marrja e
informacioneve si dhe kontakte me
mérgimtaré pér projektin “Ditét e
diasporés” né Viti.

5.

6. Takim pune me grupet artistike.

7. Caktimi i kritereve pér zgjedhjen e
artistit té vitit — 2020.

8. Caktimi i gmimeve pér zgjedhjen e
artistit té vitit -2020

9. Formimi i Komisionit vlerésues pér
zgjedhjen e artistit té vitit

1.Kemi grumbulluar
té dhénat pér raportin e
punés pér vitin 2020
2.Kemi hartuar para masén
pér koston buxhetore té
manifestimit

“Flakdani i Karadakut”-2021
3.Kemi zhvilluar konsultime
me Shogatén dhe artistét
vitias, pér projekte té artit
skenik

4.Kemi zhvilluar konsultime
me Zyrén pér mérgimtarét
rreth projektit

5.

6. Kemi organizuar takim
pune me G. Aristike

7. zgjedhja e
personaliteteve té vitit
2020:

8. Artist i Vitit 2020 -
Marjan N. Sopi

9. Grupi i dalluar artistik
AKV “Kemaijl Azizi”

- Ndarja e mirénjohjeve

Shénimi i
datave té cilat
| jané né

| kalendarin
zyrtar té

8. Koncerti artistik pér
Ditén e Pavarésisé

9. Organizimii Orés
Letrare —Klubi letrar i

8. Organizimi i Koncertit
Festiv pér D. Pavarésisé

9. Ora Letrare me K. Letrar
té Shkollés s& Mesme

10. Krijimi i agjendés sé 17-té Shkurtit
11. Njoftimi i grupeve dhe i artistéve
té Artit muzikor, skenari dhe
programi me rastin e organizimit té
Koncertit festiv.

10. Kemi hartuar agjendén
e 17 Shkurtit 2021

11. Jané njoftuar G.
artistike

dhe artistét e artit muzikor,

J




Komunés, me
réndési
historike
kombétare dhe
ndérkombétare
- “17 Shkurti,
Dita e
Pavarésisé sé
Kosovés”,
trajnime nga
fusha e
kulturés.j

Projekti :
“Restaurimi i
Muzeut
Komunal”

Projekti:
Manifestimi
tradicional
“Flakdani i

Shkollés s&é Mesme
“Kuvendi i Lezhés”

10. Ekspozité e veprave
artizanale

11. Shénimi i 14 Shkurtit,
Dités sé Shén Valentinit.
12. Promovim i duhur
kulturor

13. Organizimi i
trajnimeve me 0JQ dhe
grupet artistike pér
projektet kulturore

14. Bashképunimi nga
fusha e kulturés

15. Analizé e Sektorit pér
subvencione (raportet e
0JQ-ve)

16. Vazhdim i realizimit té
projektit: Restaurimi i
Objektit - Muzeu
komunal” mbéshtetur nga
BE- CwHB — Kosovo, né
marréveshje me
Komunén e Vitisé.

17. Hapja solemne e
manifestimit — ndezja e
Flakadanit — 2021

18. Garat regjionale té
recituesve

“Kuvendi i Lezhés” nuk
éshté mbajtur (KOVID-19)
10. Nuk éshté hapur,
(masat COVID-19).

11. 14 Shkurti, zgjedhjet
nacionale né R. e Kosovés
12. (masat COVID-19)

13. (masat COVID-19)

14.Kontakte virtuale me
drejtorité pérkatése
komunale dhe SH.
kulturore.

15. Kemi dhéné pérgjigjeje
né ankesat SHKA “jonuz
Ramdani” dhe 0JQ “Vitia”
Pér mos pérfshirjen e tyre
né subvencione pér vitin
2021, ngaanae
Komisionit vlerésues

16. Eshté béré pranimi i
punimeve té kryera né
objektin pér Muzeun
komunal ngaanae
Komisionit pranues,
projekt ky i mbéshtetur
nga BE- CwHB — Kosovo,

17. Kemi béré hapjen
solemne té manifestimit
tradicional “Flakdani i
Karadakut 2021”

12. Takim pune profesorét e SH. sé
Mesme “Kuvendi i Lezhés” pér
organizimin e Fjalés Artistike.

13. Takim pune me Drejtoriné e
Bujgésisé, bashképunimi pér
organizimin e Ekspozités artizanale.
14. Takime me organizatat rinore pér
shénimin e 14 Shkurtit, Dités sé Shén
Valentinit

15. Takim me krijues pér promovime
kulturore

16. Njoftimi i OJQ-ve pér trajnimet
nga fusha e kulturés

17. Hartimi i projekteve / kérkesave
kulturore pér MKRS-né.

18. Bashképunimi ndér sektorial né
nivel lokal, regjional dhe nacional
19. Njoftimi OJQ-ve pér sjelljen e
raporteve té tyre konform Ligjit pér
subvencione : L- 04/2017 té
Republikés sé Kosovés.

20. Puna né grupet punuese rreth T.
Kulturore

21. Prezantimet nga T. Kulturore e
Komunés sé Vitisé

22. Takime pune me Koordinatorin
projektit: CwHB — Kosova, z. Alban
Morina.

23, Krijimi i Agjendés , ftesat pér
mysafirét, kontaktet me Korin dhe
grupet artistike pér hapjen solemne
té manifestimit tradicional “Flakadani
i Karadakut”

skenari dhe programi me
rastin e organizimit té
manifestimit gendror —
Koncertit festiv.

12. Kemi zhvilluar takim
pune me Prof. e Gjuhés
Shqipe, pér shkak masave
COVID-19, nuk u mbaijt
“Fjala Artistike”.

13. Jemi konsultuar me
Drejtoriné e Bujgésisé

14. Zgjedhjet parlamentare
né Republikén e Kosovés.
15. Kemi zhvilluar takim
me krijues pér promovime
16. Jané njoftuar OJQ-té
pér

trajnime nga F. e Kulturés
17. Kemi hartuar projektin
né bashképunim me 0JQ
“Kori i Qytetit” kérkesé
drejtuar MKRS-sé.

18. Bashképunimi né nivel
lokal dhe me gjeré né
ményré virtuale pér shkak
té masave Covid-19.

19. Kemi njoftuar OJQ-té e
Komunés, rreth ligjit pér
subvencione: L-04/2017.
20. (Covid-19)

21. {Covid -19)

22. Kemi zhvilluar disa
takime me koordinatorin e
projektit: CwHB-KOSOVO,
z. Alban Morina, rreth
restaurimit té objektit pér
Muzeun komunal né Viti.




Karadakut
2020”.

Organizimi dhe
mbajtja e
manifestimeve
tradicionale né
Komunén e

Vitisé .

Pjesémarrja né
manifestimet
ndryshme
kulturore
vendore dhe
meé gjere,
shénimi i
datave historike
dhe mbéshtetja
e aktiviteteve
kulturore té

19. Ora e madhe letrare
20. Festivali
Mbarékombétar i
Ansambleve Kulturore
“Flakadani i Karadakut
2021”.

21. Ekspozita e
manifestimit

22.Revista e manifestimit
23. 7 Marsi Dita e
Mésuesit

24. 8 Marsi Dita e Gruas
25. Shénimi i 24 marsit,
Dités se bombardimeve té
NATO-sé

26. Pérgatitja e SHKA-ve
pér manifestimet jashté
Komunés

27. 3 Prilli, pérvjetori i
rénies sé déshmorit Sherif
Frangu — Akademi
Pérkujtimore

28. 8 Prilli, Dita e
Kushtetutés sé RKS-sé

29, 18 Prilli, Dita
Ndérkombétare e Muzeve

18. Garat regjionale té
recitimeve nuk i kemi
mbajtur, masat{Covid-19})
19. Kemi organizuar dhe
mbajtur Orén e Madhe
Letrare “Flakdani 2021”,
sipas rekomandimeve nga
IKSHP-ja.

20. Kemi organizuar dhe
mbajtur festivalin gjithé-
Kombétar té ansambleve
kulturore “Flakdani i
Kardakut 2021”, né
ményré virtuale (Covid-
19).

21. Kemi organizuar
ekspozité “Flakdani i
Kardakut 2021

22. {Covid-19)

23..(Covid -19)

24 {Covid -19)

25. Homazhe para
shtatores sé Richard
Holbrooke

26. jané bére pérgatitjet
me grupet artistike pér
pjesémarrje né festivale
vendore e mé gjeré.

27. Né bashképunim me
SHBP, kemi shénuar vitin
jubilar “Pranvera e Vitit
81"

28. Organizimi i tryezés sé
rrumbullakét pér nderé té
Dités sé Kushtetutés sé

24. Ftesat, njoftimet, caktimi i
¢mimeve dhe Jurisé profesionale e
pérbéré prej 5 anétaréve pér Garat
regjionale té recituesve.

25. Ftesat pér shkrimtarét dhe poetét
pjesémarrés , njoftimet dhe caktimi i
¢mimeve dhe Komisionit vlerésues té
Orés se Madhe Letrare.

26. Ftesat pér té gjitha AKV-té té
vendit dhe mé gjeré. Njoftimet,
seleksionimi i grupeve artistike,
caktimi i kritereve, cmimet, zgjedhja e
Jurisé profesionale né pérbérje prej 3
anétaréve té Festivalit
Mbarékombétar i Ansambleve
Kulturore “Flakadani i Karadakut
2021".

27. Shérbimet e zérimit dhe ndrigimit
profesional pér té gjitha aktivitetet e
manifestimit.

28. Kontakte me zyrén e informimit,
gazetarét dhe mediat elektronike.

29. Bashképunimi me DKA -7 Marsi
Dita e Mésuesit

30. Takim pune me (SHG) dhe Z.B.Gj
31. Takim pune me artistét & ShAF
32. Takime pune me GA dhe KFOR-in

33. Marrja e ftesave, njoftimi i
grupeve artistike pér pjesémarrje né
evenimente kulturore té organizuara
jashté Komunés

34. Kontakte me Késhillin e fshatit
Sllatiné e Ulét, gazetarét pér datén
historike 3 Prill

23. Kemi béré ftesat pér
mysafirét, jané kontaktuar
grupet artistike dhe “Kori i
Qytetit”, agjenda e
manifestimit tradicional
“Flakdani | Karadakut 2021”
24. Nuk jané mbajtur garat
ne recitime — COVID-19
25. Kemi béré ftesat pér
shkrimtarét dhe poetét
pjesémarrés né Orén e
madhe Letrare “Flakdani i
Karadakut 2021”.

26. Kemi béré ftesa pér
ansamblet kulturore nga:
Kosova, Shqipéria,
Magedonia e Veriut, Mali i
Zi, Presheva dhe Bursa.
Kriteret, cmimet dhe Juria e
Festivalit “Flakdani i
Karadakut 2021”.

27. Kemi siguruar zé€rimin
pér té gjitha aktivitetet e
manifestimit.

28. Pér té gjitha aktivitetet,
éshté kontaktuar Zyra e
Informimit.

29. (COVID -19)
30.(Covid-19)

31. Kemi zhvilluar takim
pune me SHAF “Gursel
Sylejmani” — Viti

32. Takim pune me KFOR-
in amerikan.

33. Kemi marr ftesa zyrtare
pér grupet artistike, qé té
marrin pjesé né festivale té
ndryshme vendore e mé
gjeré




lokaliteteve té
Komunés sé
Vitisé.

Projekti:
“Restaurimi i
Galerisé sé
Arteve”

Promovimi
duhur kulturor,
“5 Maji, Dita e
Déshmoréve”
né Viti/ shénimi
datave historike
dhe

30. 19 Prilli, pérvjetori i
rénies sé déshmorit Mejdi
Korrani— Film
dokumentar

31. 27 Prilli, Dita e té
pagjeturve — Ekspozité
32.Promovime kulturore
33. Panairi kulturor,
shfagje teatrore
34.Ekspozita e artit pamor
35. Takime pune me
grupet artistike té
Komunés sé Vitisé dhe
0JQ-té, shfagje filmi etj.

v" Restaurimi Galerisé sé
Arteve “Gursel
Sylejmani”

36. Shfagje teatrore,
trajnime, promovim

libri etj.

37. Ekspozité nga fusha e
artit pamor

38. Pjesémarrja e SHKA-
ve. né festivalet e Klinés
dhe atij té Pérmetit

39. Homazhe te varrezat e
déshmoréve

40. Akademi
pérkujtimore

41. Shfaqgja e filmit pér
déshmorét

Kosovés, né Kuvendin
komunal.

29. Puné kontinuele pér
restaurimin e Muzeut té
Qytetit.

30. respektimi i masave
Covid-19

31. respektimi i masave
Covid-19

32. Jané promovuar
artistét e rinj nga fusha e
artit muzikor.

33. respektimi i masave
Covid-19

34. . respektimii masave
Covid-19

35. kemi zhvilluar takim
pune me grupet artistike
sipas masave antiCovid-19
- respektimi i masave
Covid-19

- Reduktimi i orarit té
punés prej 07-15 Prill.

36. respektimi i masave
Covid-19

37.respektimi i masave
Covid-19

38. Pjesémarrja e AKV
“Kemajl Azizi” dhe e Q.
Kulturore “Ana Morava”
né festivalin folklorit né
Valboné dhe né Festivalin
Ballkanik té folklorit né
Bullgari.

39. Homazhe me rastine
shénimit té 5 majit, Dités
sé déshmoréve pér
Komunén e Vitisé

40. Akademi pérkujtimore
sipas masave anticovid-19

35. 8 Prilli, Dita e Kushtetutés sé RKS-
sé, kontakte pune me zyrén e
informimit

36. Kontakte pune me MKRS-né, ZRTK
, njoftime, prezantime dhe vizité T.
Kulturore té K. Sé Vitisé me rastin e
18 Prillit, Dités B. Té Muzeut.

37. 19 Prilli, Takim pune me Késhillin
e fshatit Pozheran

38. Takim pune me sektorét relevant
pér shénimin e 27 prillit

39. Takim pune me krijues dhe artisté
pér promovimin e veprave té artit

40. Takim pune, njoftim i Shogatave
pér pjesémarrje né Panairin Kulturor,
angazhimi rreth shfagjeve skenike et;j.
41. Takim pune me artistét vitias,
njoftime pér ekspozitén e Artit Pamor
42. Njoftimi i grupeve artistike té
Komunés sé Vitisé dhe OJQ-té, pér
organizimet e radhés.

43.Kontakte me Kosova filmin.

v' Kontakte pune me SHAF “Gursel
Sylejmani” - Viti.

44, Kontaktimi i Trupave teatrore,
trajnime, promovim, libri etj.

45, Covid-19

46. Pérgatitja e SHKA-ve pér festival-
et jashté Komunés, ftesat, provat.
47. Krijimi i Agjendés sé 5 majit

48. Ftesat pér homazhe

49, Akademi pérkujtimore sipas
masave anticovid-19

34. Kemi punuar me Késhi-

Ilin organizativ pér

shénimin e 3 Prillit

35. kemi zhvilluar kontakte

pune me Zyrén e

Informimit

36. Kemi zhvilluar kontakte

pune me MKRS-nég, ZRTK

dhe Koordinatorin e

projektit Maks Forum

ChWB- Kosovo, pér

restaurimin e Muzeut té

Qyteit- Viti.

37. kemi zhvilluar takim

pune me K. Fshatit

Pozheran

38. takim pune me sektorét

relavant

39.takim pune me krijues

dhe artisté sipas masave

Covid-19

40. Covid-19

41. Covid-19

42. Kemi njoftuar grupet

artistike dhe shoqatat

kulturore pér organizimet e

radhés

43. Covid-19

v' Kontakte pérmes
progamit zum me SHAF
“Gursel Sylejmani”.

. 44, Kontaktimi i Trupave

teatrore, trajnime,

promovim, libri etj.

45, Covid-19

46. Pérgatitja e SHKA-ve

pér festival-et jashté

Komunés, ftesat, provat.




| bashképunimi
né sferén e
kulturés

| Manifestimi

| kulturor,
kushtuar 14
Qershorit,
vizita té
ndryshme me
grupet artistike
dhe pjesémarrja
né evenimentet
kulturore té
vendit dhe mé
gjeré

42. 9 Maji Dita e BE-sé. —
Koncert i zhanrit modern
43. Bashképunimi
horizontal dhe vertikal né
fushén e kulturés

44, Organizimi i tryezés sé
rrumbullakét me temé “
Liria e shprehjes” 3 Maji
Dita pérkujtimore e
gazetarit Kerim Lewton
Ekspozité e artit pamor
ne bashképunim me
SHMU- té K. Sé Vitisé

45. Homazhe te varrezat e
déshmoréve
46.Koncert festiv

47. Ekspozité e artit
pamor

48. Vizité e grupeve
artistike nga Vitia,
komunave té tjera si dhe
Shqipérisé

498. Pjesémarrja e G.
Artistike né festivalet e
Dejés, Kacanikut dhe
Tropojés.

50. Koncert pér fémijé
,me rastin e Dités
Ndérkombétare té
Fémijéve

51. Shfagje filmi pér
fémije

52. Ditét e skenés
teatrore né Viti.

41.Covid-19

42.Covid -19

43. kemi bashképunuar
me institucionet relevante
gendrore dhe lokale né
fushén e kulturés.

44. Homazhe prané
Obeliskut “Carim Lawton”
Covid -19

45 . Homazhe te varrezat
e déshmoréve

46. Organizimi i Koncertit
festiv me grupet artistike
né ambientet e Stadiumit
né Viti.

47. Covid-19
48.pjesémarrja né grupin
punues, organizimi i
Punétorisé 3 - ditore né
Durrés, ngaanae D. sé
Urbanizmit, pér Planin
zhvillimor Komunal 2022-
2029 - Grupi punues pér
Trashégiminé Kulturore.
49. Pjesémarrja e grupeve
artistike né festivalet e
Tropojés, Tiranés dhe
Lushnjés.

50. Koncert pér fémijé i
realizuar né bashképunim
me 0JQ Korin e Qytetit
dhe Qerdhén e fémijéve,
me rastin e dités
ndérkombétare pér
féimje.

50. Takim pune me Késhillin
organizativ dhe OVL-né&, sipas masave
te rekomanduara nga IKSHP-ja.

51. Shérbimet e zérimit.

52. Takim pune me Zyrén e
Integrimeve Evropiane pér shénimin
e 9 Majit, Dités sé BE-sé. (COVID-19)
53. Takime dhe vizita pune drejtorive
pérkatése komunale dhe MKRS-sé

54. Takim pune me Zyrén e informi-
mit dhe SH. e gazetaréve pér
shénimin e 3 Majit, krijimi i Agjendés ,
caktimi i ligjéruesve etj

55. Covid-19

56. Takim pune me Késhillin
organizativ - Krijimi i Agjendés sé 14,
Qershorit

57. Ftesat pér pjesémarrje sipas
agjendés

58. Pérgatitja e grupeve artistike pér
Koncertin festiv — Programi dhe
skenari i manifestimit.

59. Njoftimi i grupeve artistike, pika
té zgjedhura nga reportuari i tyre
sipas karakterit t& manifestimit.

60. Shérbimet e zérimit, njoftime etj.
61. Covid-19

62. Covid -19

63. Covid-19

64. Covid -19

47. Krijimi i Agjendés sé 5
majit

48. Ftesat pér homazhe
49. Akademi pérkujtimore
sipas masave anticovid-19
50. Takim pune me Ké&shillin
organizativ dhe OVL-né,
sipas masave te
rkomanduara nga IKSHP-ja.
51. Shérbimet e zérimit.
52, Takim pune me Zyrén e
Integrimeve Evropiane pér
shénimin e 9 Majit, Dités sé
BE-sé. (COVID-19)

53. Takime dhe vizita pune
drejtorive pérkatése
komunale dhe MKRS-sé
54. Takim pune me Zyrén e
informi-mit dhe SH. e
gazetaréve pér shénimin e
3 Majit, krijimi i Agjendés ,
caktimi i ligjéruesve etj

55. Covid-19

56. Takim pune me Késhillin
organizativ - Krijimi i
Agjendés sé 14, Qershorit
57. Ftesat pér pjesémarrje
sipas agjendés

58. Pérgatitja e grupeve
artistike pér Koncertin
festiv — Programi dhe
skenari i manifestimit.

59. Njoftimi i grupeve
artistike, pika té zgjedhura
nga reportuarii tyre sipas
karakterit té manifestimit.
60. Shérbimet e zérimit,
njoftime etj.




Projekti: “Ditét
e Skenés
Teatrore” né
Viti

Promovimi i
vlerave
kulturore,
manifestimi
tradicional “2
Korriku”,

| pjesémarrja e
grupeve
artistike né
organizimet
jashté Vitisé,
projekte té tjiera
nga
trashégimia

53. Vallézim, recitime,
promovim libri, oré
letrare, trajnime nga
fusha e kulturés etj.

54. Koncert i hapur pér
gytetaré.

55. Ekspozité e Artit
Pamor.

56. Marrja pjesé e SHKA-
ve, né festivalet e
ballkanike dhe ato
ndérkombétare.

57. Vizité monumenteve
kulturore e historike té
Komunés sé Vitisé.

58. Aktivitete kulturore
né lokalitetet e Komunés
sé Vitisé.

59. Aktivitete kulturore
pér nderé té 4 Korrikut,
Dités sé Pavarésisé sé
SHBA-ve.

51. Covid -19

52. Nuk kemi mundur me

realizuar projektin pér

shkak té Pandemisé Covid-

19.

e Pérurimisolemni
Muzeut té Qytetit né
Viti.

53. Covid -19

54. Zhvillimi i aktivitetit
kulturor me AKV “Kamajl
Azizi” sipas masave
COVID-19

55. Covid -19

56.Marrja pjesé e SHKA
“Jonuz Ramdani” né
festivalin e folklorit
burimor né Saraj té RMV-
ut dhe né festivalin
folklorik né Denjé té
Rahovecit.

Pjesémarrja Qendrés
Kulturore “Ana Morava”
né festivalet folklorike si:
né Denjé té Rahovecit,
Cegran té Gostivarit dhe
Strugé té RMV-ut.

57. Né kuadér té projektit
pér gjithépérfshirés
kulturor ChWB -Kosovo,
né bashképunim me Tea
Qunin nga Tirana dhe
Alban Morinén koordinato
-r, kemi vizituar Muzeun e
gytetit, shkollat e para
shqgipe dhe katedralen né
Letnicé.

58. COVID-19

65. Pérgatitja e G. Artistike pér
festivalet e Tropojés, Lushnjés dhe
Tiranés

66. Takime pune me Cerdhet
shkollore, pér shénimin e Dités
Ndérkombétare pér fémijé.

67. Covid-19

68. Covid -19

69. Kontakte me grupe dhe krijues
pér organizimet nga mé té ndryshmet
kuiturore né Viti.

70. Ftesa, njoftime, takime me
grupet e vallézimit.

71. Takim pune me krijuesit e rinj.
72.Trajnime.

73.Promovime kulturore
74.Agjenda e Manifestimit “2
Korriku”.

75. Shérbimet e zérimit
76.Kontaktimi i grupeve artistike pér
Koncertin festiv.

77. Pérzgjedhja e pikave artistike
78.Njoftime, ftesa, et;.

79. Né bashképunim me SHAF dhe
artistét vitias do té organizohet
Ekspozité e Artit Pamor.

80. Njoftime, fletépalosje me veprat
artistike.

81. Marrja e ftesave pér festivalet
jashté vendit.

61. Covid-19

62. Covid -19

63. Covid-19

64. Covid -19

65. Pérgatitja e G. Artistike
pér festivalet e Tropojés,
Lushnjés dhe Tiranés

66. Takime pune me
Cerdhet shkollore, pér
shénimin e Dités
Ndérkombétare pér fémije.
67. Covid-19

68. Covid -19

69. kemi zhvilluar kontakte
pune me OJQ-té kulturore
té Komunés sé Vitisé

70. Kemi marr ftesa dhe
njoftime pér manifestimet
e ndryshme kulturore té
cilat jané organizuar jashté
Komunés soné.
71.Covid-18

72. Covid-19

73, Covid -19

74. Covid-19

75. Kemi siguruar
Shérbimet e Zérimit pér “2
Korrikun”

76. Kemi kontaktuar grupet
artistike — AKV “Kemajl
Azizi”.

77. Skenari sipas masave
aniti covid.




Projekti:
Manifestimi
tradicional
“Ditét e

| Diasporés” né
Komunén e
Vitisé.

Vizité pune me
qéllim té
bashképunimit
ne sferéne
kulturés

60. Ekspozita e artit
pamor nga artistét vitias
61.Koncert festiv, né
ambient té hapur pér
gytetaré

62.Koloni artistike

63. Panairi regjional “T’i
Ruajmé Vlerat Tona
Tradicionale.

64. Mbrémje filmi

65. Anketimi me qytetaré
66. Aktivitete kulturore
pér mérgimtarét tané né
lokalitetet e Komunés sé
Vitisé

67. Vizita pune MKRS-se ,
drejtorive pérkatése
komunale dhe
institucioneve té tjera
kulturore

59. Covid -19

60. Organizimi i Ekspozités
individuale me aktoren
Saranda Xhemajli, me
temé: “Femrat shqiptare”
61. Koncert festiv i hapur
pér gytetar — AKV “Kemajl
Azizi”, sipas masave
anticovid -19.

62. Covid-19

63. Covid -19

64.Covid -19

65. Eshté béré anketimi
me qytetaré té mérgatés
shqgiptare té cilét ishin pér
pushime né vendlindje.
66. Organizimi dhe
mbajtja e festivalit
tradicional pér fémijé
“COWER FEST”, sipas
masave anticovid-19,né
bashképunim me Korin e
Qytetit- Viti.

67. Kemi zhvilluar takime
pune né MKRS, drejtorité
pérkatése té komunave
Ferizaj dhe Kamenicé si
dhe me institucione té
tjera kulturore.

68. Mbéshtetja e
manifestimit tradicional
kulturo shkencor “Takimet
e Dom Mikel Tarabolluzit”

82. Vizité né terren rreth T. Kulturore,
shkollave té para shqipe, mullinjve
me ujé, fortifikatave etj

83. Provat gjenerale té SHKA-ve

84. Takim pune me KFOR-in amerikan
pér nderé té 4 Korrikut, Dités sé
Pavarésisé sé SHBA-ve.

85. Krijimi i Agjendés sé manifestimit
tradicional “Ditét e Diasporés”.

86. Organizimi i ekspozités sé Artit
Pamor sipas agjendés sé manifestimit
87. Shpallja e konkursit pér
pjesémarrjen e artistéve.

88. Katalogu me veprat artistike té
ekspozités.

89.Koktej rasti.

90. Shérbimet e zérimit.

91. Organizimi i Kolonisé artistike.
92. Njoftimet, ftesat pér artistét.
93. Shérbimet e transportit.

94, Organizimi i Koncertit festiv.

95. Kontaktimi i grupeve artistike si
dhe i artistéve té estradés

96. Programi dhe skenari

97. Ndrigimi profesional

98. Takim pune me Drejtoriné e
Bujgésisé, pér organizimin e Panairit
Tradicional.

99, Kontaktimi i Kosova Filmit pér
shfagje filmi né Kinema- Viti.

100. Né bashképunim me organizatat
rinore — Anketimi me gytetaré.

78. Njoftime dhe ftesa

79. Covid-19

80. Covid-19

81. Marrja e ftesés pér
edicionin e paré té festivalit
ballkanik né Kumanové.
82. Vizité pune né teren T.
Kulturore té Komunés sé
Vitisé.

83. Prova gjeneralé me
grupet artistike té K. sé
Vitisé.

84.Covid-19

85. Kemi béré agjendén e
manifest. “Ditét e
Diasporés

86.kemi koordinuar hapjen
e ekspozités sipas agjendés
sé manifestimit

87. Covid -18

88. Katalogu i ekspozités
89. kemi organizuar koktej
rasti pér mysafirét

90. Kemi siguruar zérimin
91. Covid-19

92. Jané béré me kohé
njoftimet dhe ftesat pér
agjendén e manifestimit.
93. Covid -19

94. kemi organizuar
koncertin festiv

95. Kemi kontaktuar artistét
dhe grupet artistike.

96. Kemi hartuar programin
97.Kemi siguruar ndrigimin
profesional.




| Manifestimet
| tradicionale :

Projekti:
“Takimet e Dom
Mikelit”,
Manifestimi :
Gursel dhe
Bajram
Sylejmani” si
dhe
bashképunimi
me sektoré té
tjeré pér
kultivimin e
vlerave
kulturore tek
talentet e rinj.

68. Tribuna shkencore-
“Takimet e Dom Mikelit”
69. Ora e madhe letrare
70. Programi artistik.

71. Bashképunimi me
shkolla, aktivitete té
ndryshme kulturore me
rastin e fillimit té vitit té ri
shkollor.

72. Shénimi i Dités
Ndérkombétare té
Demokracisé

73. Promovim i autoréve
vendor

74. Akademi — Filmi
dokumentar- manifestimi
“Gursel e Bajram
Sylejmani

75. Ekspozita e
manifestimit

76.Koncert.

77. Riaktivizimi i grupeve
artistike, zbulimi i
talenteve te rinj

78. Pjesémarrja e SHKA-
ve, ne festivalet
ballkanike dhe ato
ndérkombétare.

69. Ora e Madhe letrare
70. Programi muzikor
71. Covid -19

72. Covid-19

73. Covid-19

74 . Covid -19

75. Covid -19

76. Covid -19

77. Zbulimi i talentés sé
nga fusha e artit muzikor
Erta Hasani.

78. Marrja e ftesave pér
edicionin e paré té
festivalit ballkanik né
Kumanové.

Zbatimii masave té reia
anti-covid, té marra nga

{KSHP-ja.

79. Promovim i Bibliotekés
sé Qytetit “Ramadan
Musliu “ - vizita e
shkrimtaréve té Ana
Moravés né krye me
shkrimtarin Ibrahim
Kadriu

80. Covid-19

81. Covid -19

101. Aktivitete kulturore pér
mérgimtarét tané né lokalitetet e
Komunés sé Vitisé.

102. Organizimi i vizitave me karakter
pune.

103. Mbéshtetja e manifestimit
tradicional Kulturo- shkencor
“Takimet e Dom Mikelit” sipas
agjendés sé manifestimit té hartuar,
sipas projektit nga ana e Shoqgatés
“Takimet Dom Mikelit”

104. Ftesat pér Orén Letrare

105. Ftesat pér Tribunén shkencore
106. Shérbimet e zérimit
107.Njoftime

108. Kontaktimi i grupeve artistike
pér pjesé artistike té manifestimit.
109. Vizité pune shkollave té
Komunés pér organizime té
ndryshme kulturore me rastin e
fillimit té Vitit té Ri Shkollor.

110. Bashké&punimi me Zyrén pér
Integrime evropiane, shénimi i késaj
dite.

111.Kontakte pune me krijuesit
vendor

112. Takim pune me Késhillin
organizativ té fshatit Sadoviné e J. pér
manifestimi “Gursel e Bajram
Sylejmani”

113. Katalogu i ekspozités
114.Pjesa artistike

115. Takime pune me grupet
artistike, zbulimi i talenteve te rinj

98.Kemi biseduar me
DBZHR, pér shkak t& Covid-
19, nuk e kemi mbajtur
panairin tradicional

99. Kemi zhvilluar kontakte
me Kosova Filmin

100. Eshté béré pérgatitja
pér anketim me qytetaré
101. Covid-19

102. Kemi vizituar MKRS-
né rreth projekteve
kulturore

103. Bashképunimi me 0JQ
“Takimet e D. Mikel
Tarabolluzit” — mbéshtetja
e projektit t& manifestimit
tradicional kulturo-
shkencor

“Takimet e Dom Mikelit”
104. Jané béré ftesat pér
Orén letrare

105. Ftesat pér Tribunén
shkencore

106. Kemi siguruar zérimin
107. Njoftime

108. Kontakte me grupet
artistike

108. Covid -19

110. kontakte pune me
Zyrén pér Integrime
Evropiane.

111. kemi zhvilluar
kontakte pune me Prof.
Sami Arifin, rreth
mbéshtetjes se veprave té
tij shkencore pér botim.




Promovim i
duhur kulturor,
festivali pér
fémijé “Tingulli
Fest”, projekte
dhe trajnime
nga fusha e

kulturés.

Manifestimi
kushtuar 28
néntorit,
kontakte me
krijues té
kulturés dhe

79.Promovim libri
80.Shfagje teatrore

81. Koncerte solistike,
vallézim té zhanreve té
ndryshme

82. Trajnime dhe marrja
pjesé né aktivitetet e
ndryshme nga fusha e
kulturés

83. Organizimi i festivalit
pér fémijé “Tingulli Fest”
né Viti

84.Akademi solemne
85. Homazhe te varrezat e
déshmoréve

82. Pjesémarrja né
punétoriné e organizuar
nga MKRS-ja, me temé:
“Rimékémbja e Muzeve té
komunave té Kosovés” —
rekomandimet tona pér
Muzeun Komunal né Viti.
83. Covid-19

- Pjesémarrrja e Qendrés
Kulturore “Ana Morava”
dhe e 0JQ Kori i Qytetit
né edicionin e paré té
festivalit ballkanik , né
Kumanové té RMV-ut.

84. Covid -19

85. Jané béré homazhe te
varrezat e déshmoréve né
Viti.

86. Covid -19

87. Covid -19

88. Kemi zhvilluar takim
me krijuesit vitias pér
projekte té ndryshme
kulturore.

89.Covid -19

90. Covid -19

91. covid -19

- Eshté organizuar koncert
i muzikés sé lehté me
rastin e “Dités sé
Falénderimeve
Amerikane” nga grupi i
solistéve té AKV “Kemajl
Azizi” - Viti

- Kemi hartuar Projekt —
propozimin pér Muzeun e

116. Ftesat pér pjesémarrjen e SHKA-
ve, ne festivalet ballkanike dhe ato
ndérkombétare.

117. Mbéshtetja pér promovimin e
autoréve vendor

118. Shérbimet e zérimit
118.Skenari dhe programi

120. Koktej rasti

121.Njoftime

122.Kontaktimi i Trupave teatrore pér
realizimin e shfagjeve skenike né Viti
123. Ftesa

124. Kontakte me grupet muzikore té
zhanreve té ndryshme pér
organizimin e koncerteve solistike
125. Kontaktimi i grupeve té
valltaréve te zhanreve te ndryshme.
126. Organizmi i trajnimeve me
grupet artistike, marrja pjesé né
trajnime te cilat jané te parapara nga
ana e AP dhe DKRS-ja.

127. Marrja pjesé né aktivitetet e
ndryshme nga fusha e kulturés

128. Kontakte me Koordinatorin e
festivalit “Tingulli Fest” né Viti

128. Shérbimet e ndricimit
profesional

130. Shérbimet e Zérimit
131.Kriteret e festivalit

132. Komisioni vlerésues i festivalit
133.Ftesa

134. Cmimet dhe mirenjohjet
135.Katalogu me kéngé.

112. Kontakte pune me
kryetarin e fshatit Sadovin e
Jerlive, ku pérshkak té
masave anti covid, u
organizuan vetém homazhe
113. Covid-19

114. Covid-19

115. Covid -19

116. Ftesat pér Q. Kulturore
“Ana Morava dhe Korin e
Qytetit — Viti.

117. Mbéshtetja e veprave
pér botim té autorit sami
Arifi.

118. Covid-19

119. Covid -19

120. Covid -19

121. Covid -19

122. Covid -19

123. Covid-19

124.Covid -19

125. Covid -19

126 — Covid -19

127. Pjesémarrja né takimin
punues té organizuar nga
MKRS-ja pér Trashégimin
Kulturore té Kosovés.

128. Kemi zhvilluar
kontakte pune me
koordinatorin e festivalit
“Tingulli Fest”, por pér
shkak te masave AntiCovid,
nuk kemi mundur me e
realizuar.

129. Covid -19




Arti Pamor né
Viti

Organizimet e
programeve
kulturore pér
festat e fund
vitit 2021 ,
projekte
kulturore etj

86. Koncerti festiv, i hapur
pér gytetaré

87. Promovim libri

88, Takim me krijues té
fushave té ndryshme.
89.Koloni artistike.

90. Organizimi i
punétorive

91. Ekspozita e
fotografise,

Koncert i zhanrit rok té
muzikés me rastin e Dités
sé falénderimeve
amerikane etj

92. Programi i liré muzikor
93.Promovim libri

94. Puna rreth
nominimeve té artistéve
pér zgjedhjen e
personalitetit té vitit 2021

Qytetit né Viti, sipas
planit pér rimékémbje
ekonomike t& Ministrisé
sé Kulturés, Rinisé dhe
Sportit té Republikés sé
Kosovés.

92. Covid -19

93. Covid -19

94. Kemi kérkuar raportet
e artistéve dhe té grupeve
artistike pér té dhénat qé
shérbejné pér zgjedhjen e
personaliteteve té vitit
2021.

95. Pér festat e fund vitit,
né bashképunim me
Drejtorin e Arsimit dhe
aktorin kosovar Ahmet
Krasniqgin , éshté dhéné
shfagja e filmit “Baba
Dimri” , Koncerti festiv
pér fémijé — Kori i qytetit
dhe koncerti festiv “AKV
“Kemjl Azizi”.

96. Plani i punés pér vitin
2022

97. kemi hartuar projektet
pér vitin 2022.

98. Kemi zhvilluar takime
me grupet artistike dhe
SHC, rreth projekteve
kulturore pér té ardhmen.

136. Agjenda e manifestimit kushtuar
28 Néntorit

137. Ftesat pér homazhe, te varrezat
e déshmoréve

138.Kontaktimi i grupeve artistike per
Koncertin festiv

139.Programi i Koncertit

140. Caktimi i pikave muzikore sipas
karakterit té manifestimit

141.Takim pune me krijuesit vendor
142. Takim pune me krijues té
fushave té ndryshme.

143.Koloni artistike

144.Shpallja e konkursit

145. Shérbimet e Zérimit

146.Koktej rasti

147.Katalogu i ekspozités

148. Organizimi i punétorive

148. Ftesa, njoftime per artistét

150. Ekspozita e fotografisé

151. Takim pune me KFOR-in
amerikan -Koncert i zhanrit rok té
muzikés me rastin e Dités sé
falénderimeve amerikane etj.

130. Covid -19

131. Covid -19

132, Covid -19

133. Covid -19

134. Covid -19

135. Covid -19

- Pérfagésimi i Komunés sé
Vitisé, né Kumanové.

136. Kemi hartuar agjendén
e pér 28 Néntorin.

137. Jané béré ftesat pér
homazhe

138. kemi kontaktuar te
gjitha grupet artistike té
Komunés sé Vitisé.
139.Programi éshté anuluar
me rekomandim nga IKSHP-
ja, pér shkak té Covid-19.
140. Covid -19

141. Kemi zhvilluar takim
pune me Prof., Musah
Sadkikun né fushé e Artit
pamor.

142. Takim pune me Prof.
Sami Arifi, pér botimin e
veprave té tij shkencore.
143. Covid -19

144. Covid -19

145. Covid -19

146. Covid -19

147. Covid -19

149. Covid -19

150. Covid -19

151. DKRS —ka zhvilluar
kontakte pune me KFOR-in
amerikan

- Kemi dorézuar Projekt-
propozimin me
rekomandime pér Muzeun




95. Programi festiv i Vitit
té Ri.

96. Plani i punés pér vitin
2022.

97. Hartimi i projekteve
dhe planeve pér vitin
2021

98. Takim pune me grupet
artistike dhe Sh. Civile té
Komunés sé Vitisé rreth
planeve dhe projekteve

té ndryshme kulturore

152. Takim pune me grupet e
zhanreve té ndryshme muzikore
153.Takim pune me krijuesit letrar
154. Shpallja e nominimeve pér
zgjedhjen e artisti té vitit 2021

155. Kérkimi i planeve dhe i raporteve
té punés prej grupeve artistike
156.Koncert festiv

157.Ftesat

158. Shérbimet e Zérimit

159. Analizé e punés pér hartimin e
planit té veprimit pér vitin 2022

160. Puna ne vazhdim rreth planeve
dhe projekteve kulturore 2021

161. Njoftimi i grupeve artistike dhe
Sh. Civile té Komunés sé Vitisé rreth
planeve dhe projekteve té ndryshme
kulturore né perspektivé.

e Qytetit té Vitisg, né
MKRS.

152. Covid-19

153. Covid-19

154. Shpalljae pér
zgjedhjen e personaliteteve
té vitit, do té béhet né
muajin janar té vitit 2022.
155. kemi kérkuar planet
dhe raportet e punés nga
grupet artistike

156. Shfagja e filmit pér
festat e fund vitit “Baba
Dimri”

157. Ftesat pér shkollat
fillore “Déshmorét e
Vitisé”, “Bafi Haxhiu” dhe
Shkollén Fillore né Kabash.
158. Zérimi

159. Kemi béré analizé
punés pér hartimin e planit
té veprimit pér vitin 2023.
160. Puna rreth projekteve
dhe planeve pér vitin 2022
161. Kemi njoftuar grupet
artistike dhe SHC, rrhet
planeve dhe projekteve né
perspektivé.

Viti, Dhjetor 2021
Sektori i Kulturés i DKRS:

/ Ismet Sejdiu /



Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Vitisé
Opstina Vitina — Municipality of Viti

BIBLIOTEKA PUBLIKE “RAMADAN MUSLIU”

RAPORT VJETOR PER VITIN 2021
( Janar — dhjetor, 2021 )

Sadije DAUTI, Pérgjegjése e Bibliotekés



Hyrje

Gjaté vitit 2021, Biblioteka publike komunale ka zhvilluar t& gjitha aktivitetet e veta konform Ligjit dhe planit t& punés pér vitin 2021, duke kryer
detyrat e veta dhe duke gené né& shérbim t& lexuesve, duke u angazhuar né ngritjen e nivelit t& shérbimeve, me géllim qé qytetaréve dhe lexuesve t&
rregullt t& ju ofroj kushte dhe shérbime cilésore.

Aktivitetet e zhvilluara gjaté késaj periudhe jané pérfshiré né kété raport sipas réndésisé s& aktiviteteve. Eshté me réndési t& pérmendet se angazhimi i
stafit t& biblioteké&s ka gené€ né nivel. K&shtu qé performanca e tyre né puné ka qené e kénaqshme dhe angazhimi i tyre ka gené né funksion t&
pérmirsimit t& shérbimeve pér lexuesit, q& njéherit €shté edhe mision parésor i Bibliotekés, ofrimi cilésor i shérbimeve.

Aktivitetet pérmbledhése t&é dhurimit dhe donacioneve

e Angazhime dhe aktivitete, n€ pérfaqésimin e Bibliotekés, né takime t&€ ndryshme, me réndési pér punén dhe pérfagésimin e Bibliotekés né
konferenca, tryeza e takime t&€ ndryshme t& nivelit lokal dhe gendror, me géllimin e pérfaqésimit t& Bibliotekés dhe takimet e ndryshme me
donator dhe Shtépia botuese, n€ ményré q€ t& marrim donacione pér pasurimin e fondeve t& librave.

e Prof. Isak SHEMA, Prishting, dorézoi njé kontingjent libra nga biblioteka personale, t& cilat jan& sistemuar né sektorét e bibliotekés dhe njé pjesé
e kétyre librave do t&€ mbetet né qendér si kénd i prof. Isak SHEMA.

e Ne muajin mars, MKRS-ja dhuroi 280 ekzemplare me 260 tituj dhe 15 revista t&€ ndryshme pér 36 bibliotekat e Kosovés né ményré solemne nga
Ministrja e Kulturés- Vlora Dumoshi.

Ké&to libra kryesisht jané tituj t& rinjé nga Shtépité Botuese t& Kosovés.

NE fillim t& vitit, kemi hartuar projektin pér “Pasurimin e fondit librar’’ né bazg t&€ konkursit t& shpallur nga MKRS-ja, ku kemi pérfituar mjete né vleré

prej 3000€.
Pérzgjedhjen e librave né& vlerg prej 3000€ si zakonisht e bémé né libraring “Artini” duke pérfshiré libra t& llojeve t&€ ndryshme té gjinive letrare dhe né
bazg t& kérkesave t& lexuesve, né bashképunim me librarét.

Numri i librave nga ky projekt éshté: 132 tituj me 569 ekzemplaré.

Autorét té cilét dhuruan botimet e tyre pér bibliotekén toné

Halil MUSLIU, nga Begunca/Viti - dorézoi titujt e prof. t&€ ndjeré Ramadan MUSLIUT - 14 tituj me 14 ekzemplaré me géllim t& ekspozités né
biblioteké.

Junuz FETAHAJ nga Presheva — dorézoi: 2 tituj me 8 ekzemplaré

Rasim REXHEPI, dorézoi : 1 titull me 1 ekzemplaré



Dije NEZIRI LOHALJ - Ferizaj, dorézoi : 2 tituj me 2 ekzemplaré
Muzafer RAMIQI - Pozheran, dorézoi : 1 titull me 3 ekzemplaré

Fadil ABAZI - Sllating e Epérme, dorézoi: 2 tituj me 10 ekzemplarg
Xhevat SYLA , dorézoi: 3 tituj me 9 ekzemplaré

Ibrahim KADRIU - Prishting, dorezoi: 34 tituj me 55 ekzemplarg
Hamit F. GURGURI - Drenicé, dorézoi: 13 tituj 13 ekzemplaré
Emine S. Hoti — Vushtrri, dorézoi: 6 tituj me 6 ekzemplaré

Nijazi HALILI - Trestenik, dorézoi: 7 tituj me 7 ekzemplaré

Sadik HAXHIU - Skifteraj, dorézoi : 4 tituj me 15 ekzemplaré

Sylé UKSHINI - Komogllavé, dorézoi: 1 titull me 5 ekzemplaré
Jakup JAHIRI, dorézoj: 1 titull me 1 ekzemplaré

Besa REXHEPI — Kabash, dorézoi : 2 tituj me 10 ekzemplarg

Gézim OLLURI, dorézoi: 118 tituj me 118 ekzemplaré

Zymer HALITI - Trestenik, dorézoi: 1 titull me 5 ekzemplaré

Sadije ALITI - Gllogjé e Tetovés, dorézoi: 13 tituj me 13 ekzemplaré
Xhevat EMERLLAHU — Vérban, dorézoi: 1 titull me 3 ekzemplaré
Sami ARIFI - Sllating, dorézoi: S tituj me 5 ekzemplaré

Enver HALILI - Viti, dorézoi 3 tituj me 3 ekzemplaré

Késhilli organizativ — Fehmi NEZIRI Sllatiné e Poshtme, 1 titull me 2 ekzemplarg

Ne k&t vit biblioteka u pasurua me tituj t& rinjé nga MKRS-ja dhe nga autor t& vendeve t& ndryshme;
Nga MKRS-ja: 392 tituj me 849 ekzemplaré

Nga autorét: 235 tituj me 305 ekzemplaré

Gjithsej: 627 tituj me 1154 ekzemplaré

Takime dhe angazhime tjera

Gjaté muajit dhjetor 2020 dhe janar 2021, kemi hartuar dhe iu kemi raportuar me kohé té gjitha institucioneve pérgjegjése, qé jané kérkuar né formé
fizike apo elektronike:

e Raporti vjetor, Janar — Dhjetor 2020, DKRS — Viti.

e  Plani i Punés pér vitin 2021, DKRS - Viti.

® Hartimi i projektit, pér “Pasurimin e fondit librar”, dorézuar MKRS-sé.

Viti 2021 &shté viti mé i suksesshém pér bibliotekén. Edhe pse kané kaluar mbi 20 vite t& pasluftés, arritém q& konform rregullave dhe ligjit pér biblioteka
ta emérojmé bibliotekén me emrin e ish Profesorit, Shkrimtarit, Publicistit - Ramadan Musliu. Emérimin e Bibliotekés e bémé né ményré solemne dhe
né datén mé t& réndésishme t& bibliotekave, Dités Botérore t& Librit, q& shumé ngjarje lidhen me veté autorin:

Dita e t& drejtés s& autorit;

Dita e lindjes dhe vdekjes s& autoreve t& medhenje botéror dhe

Dita e nxitjes pér lexim.



Aktivitetit iu pérkushtova shumé sepse kishte t& bénte me emérimin e nje institucioni t& komunés dhe kishte t& b&jé me veprimtaring e njé autori t&
shquar t€ letérsisé dhe qéshtjes Kombétare — Ramadan MUSLIU.

N& keété aktivitet kishte pjesémarrés nga t& gjitha trevat shqipétare. Nga ta, shumica bashképunétoré t& autorit tani t& ndjeré, krijues dhe veprimtar t&
ndryshém, autor t& veprave t& ndryshme nga Shqipéria, Magqedonia dhe Kosova, e veganérisht nga komuna jong, pérfaqésues nga bibliotekat regjionale
dhe ajo Kombétare, pérfagésues nga MKRS-ja, profesor nga Universiteti i Prishtings, etj.

NE& bashképunim me Shoqatén e Shkrimtaréve t& Vitisé si pérfaqésuese e Komunés, organizuam orén letrare né nderé t& pérvjetorit t& vdekjes sé¢ Ramadan
Musliut.

Takim pune me BKK-né, t& gjitha bibliotekat e Kosovés t& organizuar nga MKRS-ja. N& kété takim temé& bosht ishte diskutimi pér rrjetin e pérbashkét
pér t€ gjitha bibliotekat n& nivel vendi.Poashtu né kéts periudhg, Biblioteka pajiset me printerin i cili printon tiketa pér katoligimin e librave, donacion
nga organizata IZUM nga Sllovenia.

Kjo mundési e pérpunimit t& librit me programin COBISS, &shté pérmes pérpunueses sé librit q€ po ndjek trajnimin q& dy vite. Cdo fillim t& vitit, lexuesit
pajisen me libreza t& reja.

Pér fat t& mirg, pas njé lodhjeje t& pérgjithshme t& popullatés t& shkaktuar nga pandemia Covid-19, ka filluar njé frekuentim mé i madh i lexuesve dhe
studentéve.

Bibliotekén brenda vitit e vizitojné mosha t& ndryshme, por si vizité e obligueshme dhe me plan té shkollés e kané ¢do gjeneraté e klasave t& treta qée
vizitojné né& pércjellje t& mésuesve/eses.
Mesuesja Adelina Ismajli, vizitoi bibliotekén me nxénesit saj t& klasés s& paré nga shkolla e Vérbanit

Vizité pune, né degén e bibliotekés né Sllating t& Epérme.

Regjistri i lexuesve sipas numrit pér vitin 2021

Bibliotekat \:xw. . .ﬁﬁ. té \:.xm ﬁ.%. té | Dega Dega ) Sllatiné Gjithsej J
vegjélit rriturit Pozheran | e Epérme

Numri i pérgjithshém i anétaréve 276 189 439 315 1219

Numrii pérgjithshém i librave té lexuara 1046 2381 2647 3659 9769

Pérgjegjése e bibliotekés
Sadije Dauti




Shtépia e Kulturés pér periudhén, Qershor— Dhjetor / 2021 RAPORT

AKV Salla e Madhe 19.Kérkesa Ushtrime e Prova
“Kemajl Azizi”
Q.K,A Salla e Madhe 19.Kérkesa 50 Ushtrime dhe
“Ana Morava” Prova
Kuvendi i Salla e Kuvendit | 11.Kérkesa 40 Seancé e rregullt
Komunés
Drejtoria Salla Kuvendite | 05.Kérkesa 30 Takime Drejtorat e
Arsimit Biblotekes Shkollave Komunes
Drejtoria Salla e 09.Kérkesa 25 Trajnime me
Bujgésisé Biblotekes Fermer
Drejtoria Salla e Kuvendit | 07.Késkesa 40 Diskutime Publike
Financave
KKZ -Viti Salla e Kuvendit | 02.Kérkesa 120 Trajnime me
Bibloteken Komisioner
Shéndetsia Salla e Kuvendit | 01.Kérkesé 45 Trajnime me
Infermiere
0JQ.Vullnetarét Salla Galerisé 04.Kérkesa 30 Takime me té rinjé
Anamarovés
G.C.USAID Salla Kuvendit 04.Kérkesa 15 Trajnime.
Shogatat | Salla Kuvendit 05.Kérkesa 150 Tubime
Kori i Qytetit Salla Galerisé 02.Kérkesa 80 Tubime te Korit
Shogatat | Salla Biblotekés | 02.Kérkesa 20 Takime
Viti

M@ datén: 14 dhe 15.06.2021. Eshté& mbajtur koncerti i Pianos drejtuar nga Prof.Blerina Lubishtani dhe nji Tubim ne pérvjetorin e Dr Feti Hetemi 1
vjetori | Vdekjes kerkesen e ka paragitur Arianit Hetemi dy tubimet jan mbajtur ne Sallen e Filmit. Me daten 02.08.2021.éshté mbajtur

Anketimi me Qytetar me Mergimtar orga

nizuar nga Qendra Rinore ne Viti

Gjithsejt jané 90.kérkesa.




Reporti Vjetori i punes i Arkivit Historik Komunal pér vitin 2021

- Aktivitetet Pjesmarria e Veprimet
Nr. | Projektet =
Te planikuara Te realizuara qytetareve | Te planifikuara Te reslizuara
1 Sherbimet kontinuele | kerkesa te bera, Pranimi | kerkesave nga palet te realizuara
me pale gjate vitit te realizuar Realizimi | kerkesave per pale te parealizuara
te parealizuara Pagesate taksave Komunale ero taksa.
2 Sherbimet kontinuele | Vizita n@ regjistratura t& Vizita ne institucione Komunale dhe | N& shkoila dhe né organe
te jashtme jashtme nuk éshté béré pér shkoliore. Komunale nuk 8shté béré
shkaké t& Corona Virusit-19 vizita pér shkak t€ Corona
{Shkoila dhe Institucione Virusit po ashtu edhe n&
tiera) Arkiviat Nderkomunal te
Kemi ber pranimin e lendes Prishtines, Pejes, Prizerenit,
arkivore te projektit Arkivat Komunale, Kamenice
Lfurizmi pa kufi,, te Bes. Skenderaj etj, nuk &shi& beri
vizité
3 Sherbimet kontinuele | Kemi béré rregullimin e disa Rregullimi [ fondeve te lendes Kemi béré rregullimin e disa
te brendshme fondeve né depon e arkivit Arkivore ne depo,Regjistri | rogave fondeve né depo
t& punétorve etj.
4 Ngritja ¢ kapacitetit Ajrosia e Depos eshte bere Pjesémarrja né seminare dhe Pijesémarrija né seminare dh
18 stafit té Arkivit. sipas nevoies. trajnime. trajnime nuk @shié béré pér
Bashké&punim Bashk&punimi me arkivat shkak t& Corona Virusit
ndérkomunal me ndérkomunale té Pej@s, Prishtinés
Arkivat. dhe Prizerenit dhe Ghilanit. Ajrosja &shté beré sipas
Rregulimi { ajrosjes sé& nevojés edhe pse nuk ka pa:
depos 1 dhe 2 ventilator ne depot 1 dhe 2

Viti, 31 dhjetor 2021

Shefget Bajrami

Pergiegjesil sektorit te Arkivit

Drejtorii _wmnm+oqmmm




